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Izsludināts 
jauniešu 
projektu 
konkurss
                     3. lpp. ▶

Ikšķiles novadā 
pieejamas Covid-19 
vakcinācijas 
iespējas
                                       9. lpp. ▶

Ikšķiles Centra 
laukums pretendē 
uz titulu „Gada labākā 
būve Latvijā 2020” 
                                      6. lpp. ▶

Satversmes tiesa: Ikšķiles novada apvienošana 
ar Ogres novadu atbilst Satversmei
Satversmes tiesa 2021. gada 
12. martā pieņēma spriedumu 
lietā Nr. 2020-37-0106 „Par Ad-
ministratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likuma pielikuma 
„Administratīvās teritorijas, to 
administratīvie centri un terito-
riālā iedalījuma vienības” 28.2., 
28.19. un 35.4. apakšpunkta at-
bilstību Latvijas Republikas 
Satversmes 1. un 101. pantam, 
Eiropas vietējo pašvaldību har-
tas 4. panta trešajai un sestajai 
daļai, kā arī 5. pantam”.

Ikšķiles novada domes ieskatā 
līdzšinējais Ikšķiles novads ir pie-
vienots Ogres novadam, pienā-
cīgi neizvērtējot iespēju saglabāt 
to kā patstāvīgu pašvaldību vai, 
ja tas nav iespējams, pievienot 
to Salaspils novadam. Pieņemot 
attiecīgās normas, Saeima esot 
pārkāpusi labas likumdošanas un 
pašvaldību principu, tāpat neesot 
ievērojusi subsidiaritātes principu 
un neesot veikusi pienācīgas kon-
sultācijas ar Ikšķiles novada domi 
un tās iedzīvotājiem. Apstrīdētās 

normas neatbilstot Satversmes 
1. pantam un 101. pantam, kā arī 
hartas 4. panta trešajai un sestajai 
daļai un 5. pantam.

Satversmes tiesa secināja, ka iz-
skatāmajā lietā apstrīdētās normas 
neparedz funkciju pārdali starp 
pašvaldību un centrālo varu un 
līdz ar to neskar arī subsidiaritā-
tes principu. Tādējādi Satversmes 
tiesa izbeidza tiesvedību daļā par 
apstrīdēto normu atbilstību har-
tas 4. panta trešajai daļai, kurā ir 
ietverts subsidiaritātes princips. 

Lai izvērtētu, vai konsultēšanās 
ar attiecīgajām pašvaldībām ap-
strīdēto normu izstrādes un izska-
tīšanas laikā notika atbilstoši tiesī-
bu normām, Satversmes tiesai bija 
jānoskaidro: 1) vai pašvaldības 
domei bija iespēja, noskaidrojot 
arī attiecīgās administratīvās te-
ritorijas iedzīvotāju viedokli, sa-
gatavot savu viedokli un iesniegt 
atbildīgajām valsts institūcijām 
savus priekšlikumus un iebildu-
mus attiecībā uz plānoto refor-
mu; 2) vai tam paredzētais laiks 
bija saprātīgs; 3) vai pašvaldību 

priekšlikumi un iebildumi tika iz-
vērtēti. 

Satversmes tiesa secināja, ka 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem un 
domei bija iespēja sagatavot savu 
viedokli saprātīgā laikposmā par 
plānoto administratīvi teritoriālā 
iedalījuma risinājumu un iesniegt 
priekšlikumus un iebildumus at-
bildīgajām valsts institūcijām, kā 
arī konsultēšanās procesā Ikšķiles 
novada pašvaldības priekšlikumi 
un iebildumi tika izvērtēti. 

Satversmes tiesa arī secināja, 
ka procesuālā kārtība, kādā notiek 
Saeimas sēdes platformā „E‑Saei-
ma”, bija noteikta un visiem depu-
tātiem zināma. Saeimas sēdē, kurā 
likumprojekts tika izskatīts un pie-
ņemts, bija nodrošināts Saeimas 
sēdes atklātības princips. Izskatot 
likumprojektu trešajā lasījumā un 
pieņemot Administratīvo teritori-
ju likumu platformā „E‑Saeima”, 
deputātiem bija nodrošinātas visas 
viņiem Satversmē un Saeimas kār-
tības rullī noteiktās tiesības. Tādē-
jādi apstrīdēto normu izskatīšana 
un pieņemšana Saeimā notika at-
bilstoši tiesību normām. 

Satversmes tiesas ieskatā lē-
mums par Ikšķiles novada iekļau-
šanu Salaspils novadā vai Ogres 
novadā, ja abos gadījumos tiktu 
ievēroti reformas pamatā esošie 
kritēriji, ir atkarīgs no politiskas 
izšķiršanās, kuru Satversmes tiesa 
nevar pārbaudīt. Savukārt Ikšķiles 
novada kā atsevišķas administra-
tīvās teritorijas saglabāšana neat-
bilstu reformas pamatā esošajam 
kritērijam, ka novada centrs ir arī 
reģionālas vai nacionālas nozīmes 
attīstības centrs. Tam apstāklim, 
ka Ikšķiles novads, pateicoties 
savai finansiālajai situācijai, var 
darboties bez pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda dotācijas, kā 

arī perspektīvām veidoties par at-
tīstības centru nav izšķirošas juri-
diskas nozīmes, jo tos likumdevējs 
nav noteicis par novadu veido-
šanas kritērijiem. Tādējādi Sat-
versmes tiesa secināja, ka, lemjot 
par līdzšinējā Ikšķiles novada ie-
kļaušanu jaunajā Ogres novadā, 
likumdevējs ir ievērojis reformas 
mērķi un kritērijus. 

Par to, vai likumdevējs ir izsvē-
ris tieši vietējās kopienas intere-
ses, proti, konkrētā administratīvi 
teritoriālā iedalījuma risinājuma 
priekšrocības un trūkumus, to-
starp, vai, pieņemot attiecīgās 
normas, likumdevējs ir ievērojis 
vietējās kopienas demokrātiskās 
līdzdalības tiesības, Satversmes 
tiesa norādīja, ka demokrātiskā 
tiesiskā valstī iedzīvotāju aktīva 
dalība vietējā pašpārvaldē ir sva-
rīga. Reformas pamatā nevar likt 
vienīgi ekonomiskus apsvērumus 
un finansiālu ieguvumu. Satvers-
mes tiesai bija jāizvērtē, vai likum-
devējs, īstenojot reformu attiecībā 
uz Ikšķiles novada pašvaldības 
iekļaušanu Ogres novadā, ir izsvē-
ris vietējās kopienas intereses un 
konkrētā administratīvi teritoriālā 
iedalījuma risinājuma priekšro-
cības un trūkumus un ir ievērojis 
iedzīvotāju demokrātiskās līdzda-
lības tiesības. 

Satversmes tiesa secināja, ka, 
pieņemot Administratīvo teri-
toriju likuma pielikuma 28.2. un 
28.19. apakšpunktu, likumdevējs 
nav rīkojies patvaļīgi. Šobrīd, 
pirms reformas pabeigšanas, nav 
iespējams izvērtēt to, kādas būs 
pilsoņu demokrātiskās līdzdalības 
tiesības reformas ietvaros izveido-
tajās pašvaldībās. Attiecībā uz Ik-
šķiles novada vietējo kopienu nav 
pamata secināt, ka likumdevējs 
būtu rīkojies patvaļīgi. 

Satversmes tiesas spriedums 
ir galīgs un nepārsūdzams, tas 
stājas spēkā tā publicēšanas die-
nā. Sprieduma teksts ir pieejams 
Satversmes tiesas tīmekļvietnē – 
www.satv.tiesa.gov.lv/wp-content/
uploads/2020/07/2020-37-0106_
spriedums-1.pdf.

avots: satversmes tiesa

Attiecībā uz pieņemto tiesas lē-
mumu Ikšķiles novada pašvaldības 
pārstāvis advokāts Matīss Šķiņķis 
norādīja: „Vienlaikus jāuzsver, 
ka Satversmes tiesas spriedums 
uzliek par pienākumu likumde-
vējam nekavējoties izstrādāt un 
iedzīvināt tādus mehānismus, ar 
kuru palīdzību pilsoņi var aktīvi 
un pilnvērtīgi piedalīties pašval-
dības darbā un efektīvi ietekmēt 
to lēmumu pieņemšanu, kuri skar 
attiecīgo pilsētu vai pagastu. Tas 
nozīmē, ka nākotnē Ikšķiles iedzī-
votājiem būs jābūt nodrošinātai 
iespējai tieši piedalīties un ietek-
mēt to lēmumu pieņemšanu, kuri 
skar Ikšķiles novadu un tās iedzī-
votājus. Ja šāds mehānisms no li-
kumdevēja puses netiks izveidots, 
tiks konstatēta novadu reformas 
neatbilstība Satversmei.”

„Tiesiskā un demokrātiskā val-
stī, kāda ir arī Latvija, tiesas nolē-
mumi ir jārespektē un jāpilda. Tajā 
pašā laikā Ikšķiles novada iedzīvo-
tāji dzīvoja ar cerību, ka viņi tiks 
sadzirdēti un uzklausīti šajā lietā, 
it sevišķi pēc uzvarētās Ikšķiles 
aptaujas lietas Satversmes tiesā. 
Diemžēl jāsecina, ka Ikšķiles ap-
taujas lietas spriedums nav radījis 
nekādas tiesiskas sekas. Un to pie-
rāda šis pēdējais Satversmes tie-
sas spriedums,” komentējot tiesas 
spriedumu, atzīst Ikšķiles novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieks Mariss Martinsons.

Darbu uzsākusi Dzintara Soduma 
balvas žūrija
1. martā notika Ikšķiles nova-
da pašvaldības Dzintara Sodu-
ma balvas rakstniecībā žūrijas 
komisijas pirmā tikšanās, lai 
iepazītos ar iesniegtajām grā-
matām.

Tikšanās reizē Ikšķiles novada 
pašvaldības Kultūras pārvaldes 
vadītāja Dace Jansone sacīja: 
„Esam gandarīti, ka Latvijas 
un pasaules kultūras telpā arī 
Ikšķiles novada pašvaldība var 
sniegt savu artavu un pagodināt 

literātus – rakstniekus, dzejnie-
kus un tulkotājus –, kuri meklē 
jaunus ceļus literatūrā. Mums 
ir tas gods rūpēties, lai piemi-
ņa par Dzintaru Sodumu neiz-
plēn!”

Šajā žūrijā darbojas rakst-
niece Nora Ikstena, rakstnieks 
Roalds Dobrovenskis, redak-
tors Arturs Hansons, kultūr-
žurnāliste Liega Piešiņa un 
Kultūras pārvaldes vadītāja 
Dace Jansone. Arī šogad kon-
kursam pieteikts rekordliels 

skaits – 33 autoru darbi no 
tādiem iesniedzējiem kā SIA 
„Dienas grāmata”, izdevniecība 
„Pētergailis”, apgāds „Zvaigzne 
ABC”, biedrība „Orbīta”, apgāds 
„Mansards” un citiem.

Ziņots, ka jau devīto gadu 
Ikšķiles novada pašvaldība aici-
nāja Latvijas grāmatu apgādus 
pieteikt autorus rakstnieka un 
tulkotāja Dzintara Soduma bal-
vai par novatorismu literatūrā 
dzejas, prozas un tulkojumu 
žanrā.
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Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu īpašnieku ievērībai 
Pamatojoties uz Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2018. gada 
31. oktobra saistošajiem notei-
kumiem Nr. 21/2018 „Decentra-
lizēto kanalizācijas pakalpo-
jumu sniegšanas un uzskaites 
kārtība Ikšķiles novadā”, de-
centralizēto kanalizācijas sis-
tēmu īpašniekiem decentrali-
zētās kanalizācijas sistēmas 
līdz 2021. gada 31. decembrim 
ir jāreģistrē, iesniedzot SIA 
„Ikšķiles māja” decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas reģis-
trācijas apliecinājumu. Aplieci-
nājums pieejams tīmekļvietnē 
www.ikskilesmaja.lv sadaļā 
„Veidlapas”.

Aizpildītu reģistrācijas apliecinā-
jumu var ielikt pastkastē SIA „Ik-
šķiles māja” birojā Dainu ielā 1A‑1, 
Ikšķilē, vai elektroniski nosū-
tīt uz kādu no e‑pasta adresēm: 
ugis.plaudis@ikskilesmaja.lv vai 
vilis.bite@ikskilesmaja.lv.

Prasības par reģistrāciju attiecas 
uz Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu cie-
ma teritorijās esošajām decentra-
lizētajām kanalizācijas sistēmām, 
kurās notekūdeņu savākšanai un 
attīrīšanai izmanto rūpnieciski iz-
gatavotas notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtas, kuras attīrītos notekūde-
ņus novada vidē un kuru kopējā 
jauda ir mazāka par 5 m3/diennak-
tī, septiķus vai notekūdeņu krāj-
tvertnes, kurās uzkrājas neattīrīti 
notekūdeņi.

Atgādinām, ka SIA „Ikšķiles 
māja” turpinās veikt decentralizē-
to kanalizācijas sistēmu apseko-
šanu, ekspluatācijas un uzturēša-
nas prasību ievērošanas kontroli, 
uzkrāto notekūdeņu un nosēdu-
mu izvešanas biežuma kontroli 
un uzraudzību. Decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu īpašniekiem 
SIA „Ikšķiles māja” pārstāvim būs 
jāuzrāda decentralizēto kanali-
zācijas pakalpojumu saņemšanu 
pierādoši dokumenti. Decentra-
lizēto kanalizācijas pakalpojumu 
saņemšanu pierādoši dokumenti 
ir līgums par decentralizētajā ka-
nalizācijas sistēmā uzkrāto no-
tekūdeņu un nosēdumu nodošanu 
attīrīšanai vai decentralizēto ka-
nalizācijas pakalpojumu saņem-
šanas darījumu apliecinošs attais-
nojuma dokuments, kurā uzrādīta 
pakalpojumu sniegšanas adrese, 
dati par savākto notekūdeņu dau-
dzumu, pakalpojumu sniegšanas 
datums un pakalpojumu sniedzē-
ja rekvizīti.

Informējam, ka projekta „Ik-
šķiles ūdenssaimniecības attīstī-
bas II kārta” ietvaros ir izbūvēti un 
nodoti ekspluatācijā sadzīves ka-
nalizācijas tīkli Priedaines, Kārklu, 
Ābeļu, Aizvēja, Senatnes, Vairoga, 
Pils, Upes, Rīgas, Uzvaras, Papeļu, 
Ozolu, Lībiešu, Dārza, Stadiona, 
Kraujas, Raudu, Krasta, Sporta, 
Vimbu, Asaru, Ķīšu, Robežu, Mālu, 
Alkšņu, Jāņa Kugas, Ievu, Kal-
nu, Ķiršu, Bumbieru, Ābolu, Ošu, 
Birzes, Dalbiņu, Dīķa, Mērnieku, 
Ganu, Peldu, Puķu, Vārpu, Rožu, 
Neļķu, Magoņu, Ziedu, Zemeņu, 
Skolas, Birzes, Īsajā, Laivinieku, 
Lejas, Pilskalna, Rītupes, Līvcie-
ma, Miera, Pakalnu, Priežu, Rasas, 
Skuju, Viršu, Smilšu, Rītiņu, Smil-
gu, Cīruļu, Kārļa, Lakstīgalu, Bēr-
zu, Paparžu, Stacijas, Strazdu ielā, 
Tīnūžu šosejā, Zīļu, Dainu, Dzelz-
ceļa, Egļu, Krūmu, Madaru, Paeg-
ļu, Skanuļu, Celmu, Meža, Ogres, 
Indrānu, Mārtiņa, Lupīnu, Ādama, 
Māras, Melioratoru, Saules, Gai-
ļu, Zvaigžņu, Lauku, Ausekļa, Jura 
Mazura ielā.

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju lietot centralizētās sadzī-
ves kanalizācijas pakalpojumu 
un pievienot nekustamo īpašu-
mu pie centralizētajiem sadzīves 
kanalizācijas tīkliem. Lai veiktu 
pievienošanos pie jaunizbūvēta-
jiem tīkliem, ir jāsaņem tehniskie 
noteikumi no SIA „Ikšķiles māja”. 
Lai saņemtu tehniskos noteiku-
mus, nepieciešami šādi doku-
menti:

• fiziskas vai juridiskas per-
sonas iesniegums (SIA „Ikšķiles 
māja” sagatavots iesniegums); 

• pilnvara, ja tehniskos notei-
kumus nepieprasa objekta īpaš-
nieks;

• zemesgrāmatas apliecība 
(kopija);

• visu kopīpašnieku rakstveida 
piekrišana vai kopīgs tehnisko 
noteikumu pieprasījums, ja zeme 
ir kopīpašumā un zemesgrāmatā 
īpašuma tiesības nostiprinātas uz 
domājamo daļu (LR Civillikuma 
1067., 1068. pants);

• zemes nomas līgums (kopi-
ja), ja tehniskos noteikumus pie-
prasa nomnieks.

Nepieciešamības gadījumā var 
tikt pieprasīta papildu informācija.

Pēc minēto dokumentu iesnieg-
šanas tehniskie noteikumi tiks sa-
gatavoti un izsniegti 20 dienu laikā. 
Tehniskie noteikumi derīgi vienu 
gadu. Pēc tehnisko noteikumu sa-
ņemšanas jāievēro visas norādītās 
prasības un SIA „Ikšķiles māja” 
jāiesniedz saskaņošanai plānotā 
sadzīves kanalizācijas pievada iz-
būves shēma pa nekustamā īpašu-
ma teritoriju ar piesaistēm un ar 
īpašnieka saskaņojumu. Pēc tam 
sava īpašuma teritorijā drīkst sākt 
cauruļvadu un pieslēguma izbūves 
darbus. Īpašnieks sava īpašuma 
robežās tīklus un pieslēgumu iz-
būvē paša spēkiem. Pievienojumu 
pie inženiertīkliem drīkst veikt 
tikai SIA „Ikšķiles māja” norīko-
ta pārstāvja klātbūtnē. Tikai pēc 
inženiertīklu izbūves pārbaudes 
veikšanas īpašnieks drīkst aizbērt 
tehnoloģisko tranšeju vai būvbed-
ri. Plānotā pakalpojuma uzskaitei 
jāuzstāda uzskaites mezgls ar atbil-
stošu mēraparātu (skaitītāju), ievē-
rojot tehnisko noteikumu prasības.

Pēc izbūves SIA „Ikšķiles 
māja” ir jāiesniedz izbūvēto in-
ženierkomunikāciju izpilduz-
mērījuma digitālais fails DWG 
un PDF formātā, kas ir reģistrēts 
Ikšķiles novada pašvaldībā, vai 
izpildshēma ar cauruļvadu un 
skataku diametriem, iebūves dzi-
ļumiem (spiedvadu augšas atzī-
mes, pašteces cauruļvadu tekņu 
atzīmes) un piesaistēm. Pēc visu 
darbu pabeigšanas no SIA „Ik-
šķiles māja” jāsaņem atzinums 
par objekta gatavību nodošanai 
ekspluatācijai.

Papildu informāciju par pie-
slēgumu veikšanu var saņemt pa 
tālruņiem 27333124, 27844103 
vai rakstot uz e‑pasta adresēm: 
ugis.plaudis@ikskilesmaja.lv, 
vilis.bite@ikskilesmaja.lv. Infor-
māciju par līgumu slēgšanu, ta-
rifiem un norēķiniem var saņemt 
pa tālruni 26595196, e‑pasta ad-
rese birojs@ikskilesmaja.lv.

Uzmanību! Sadzīves kanalizāci-
jas sistēmā atļauts ievadīt tikai 
sadzīves notekūdeņus. Virsze-
mes lietus ūdens novadīšana sa-
dzīves kanalizācijas tīklā ir ka-
tegoriski aizliegta.

sia „ikšķiles māja”

Ar ministra rīkojumu no amata atstādināts 
Ikšķiles novada pašvaldības vadītājs 
26. februārī vides aizsar-
dzības un reģionālās attīs-
tības ministrs Artūrs Toms 
Plešs parakstījis rīkojumu 
par Ikšķiles novada pašval-
dības vadītāja Induļa Tra-
piņa atbrīvošanu no amata. 
Ministra lēmums balstīts uz 
virkni, viņaprāt, pārkāpu-
mu, kas saistīti ar pilnvaru 
pārsniegšanu, patvaļīgu un 
vienpersonisku lēmumu pie-
ņemšanu.

Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš noraida pret viņa vērstos 
pārmetumus, ko jau iepriekš 
norādīja paskaidrojumos Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijai, ka nav pārkāpis 
likuma „Par pašvaldībām” un ci-
tos normatīvajos aktos noteiktās 
normas: „Esmu rīkojies pilnvaru 
robežās, kuras paredz likums „Par 
pašvaldībām” un citi normatīvie 
akti. Rīkojumā ietvertos un pub-

liski paustos pārmetums uzskatu 
par nepamatotiem.”

I. Trapiņš ir paziņojis, ka vērsī-
sies tiesā, 30 dienu laikā sagatavo-
jot pieteikumu, jo ir pārliecināts, 
ka visi ministra pārmetumi būs ap-
strīdami. Pastiprinātā ministrijas 
interese par Ikšķiles novadu ir sava 
veida politiskā izrēķināšanās, kas 
saistāma ar sīvo pretestību admi-
nistratīvi teritoriālās reformas tur-
pināšanai un iepriekš pausto stin-
gro nostāju pret reformas procesu.

Sper nākamo soli futbola 
laukuma izveidei Ikšķilē
25. februāra domes ārkārtas 
sēdē tika izskatīts jautājums 
par sporta infrastruktūras at-
tīstību Reinpētera ielā 2.

Ņemot vērā Ikšķiles novada iedzī-
votāju skaita pieaugumu un iedzī-
votāju vēlmi ikdienā ievērot vese-
līgu dzīvesveidu un nodarboties ar 
fiziskām aktivitātēm, pēdējo gadu 
laikā būtiski palielinājies spor-
ta infrastruktūras noslogojums, 
un pieprasījums pēc kvalitatīvas 
sporta infrastruktūras pārsniedz 
piedāvājumu.

Apstiprinātajā Ikšķiles novada 
attīstības programmas 2019.–
2025. gadam investīciju plānā kā 
viens no prioritārajiem projek-
tiem ir iekļauts projekts „Sporta 
infrastruktūras attīstība Reinpē-
tera ielā 2, Ikšķilē”, paredzot šajā 
vietā izbūvēt futbola laukumu.

Aptuvenās projekta īstenošanas 
izmaksas (bez mākslīgā seguma ie-
klāšanas) ir 400 000 eiro. Pašvaldī-
ba šobrīd ir panākusi vienošanos ar 
Latvijas Futbola federāciju, kas pēc 
futbola laukuma pamatnes izvei-
došanas par saviem finanšu līdzek-
ļiem ir apņēmusies ieklāt mākslīgo 
futbola laukuma segumu, tādējādi 
samazinot pašvaldības finansēju-
mu futbola laukuma ierīkošanai.

Tā kā pašvaldībām ir iespējas 
saņemt valsts budžeta aizņēmu-
mu vienam noteiktam prioritāram 
investīciju projektam, kas atbilst 
pašvaldības attīstības programmas 
investīciju plānam, ar maksimālo 

aizņēmumu summu 400 000 eiro 
apmērā, Ikšķiles novada pašvaldī-
ba plāno iesniegt pieteikumu aiz-
ņēmumam šī projekta īstenošanai. 
Pašvaldībai par saviem līdzekļiem 
būs jāsedz futbola laukuma pro-
jektēšanas izmaksas. Saskaņā ar 
cenu aptaujas rezultātiem lauku-
ma projektēšanas un būvuzraudzī-
bas izmaksas ir 6800 eiro.

Domes sēdē deputāti ar balsu 
vairākumu atbalstīja lēmumu uz-
sākt projekta „Sporta infrastruk-
tūras attīstība Reinpētera ielā 2, 
Ikšķilē” tehniskās dokumentācijas 
sagatavošanu. Šo lēmumu paš-
valdība iesniegs arī izskatīšanai 
Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķe-
guma novada pašvaldību finanšu 
komisijai.

Šobrīd Ikšķiles novadā ir pie-
ejams sporta laukums pie Ik-
šķiles vidusskolas un pie Tīnū-
žu sākumskolas. Šie laukumi ir 
maksimāli noslogoti un tajos 
nav iespējams trenēties visiem 
novada iedzīvotājiem, kuri to vē-
las. Turklāt būtiski ir nodrošināt 
kvalitatīva treniņa iespējas visu 
gadu. Jaunajā futbola laukumā ir 
paredzēts ieklāt mākslīgo segu-
mu, kas pieļauj treniņu rīkošanu 
neatkarīgi no gadalaika. Ikšķiles 
novadā šobrīd futbolā trenējas 
vairāk nekā 160 bērnu, un šis 
sporta veids gūst aizvien lielāku 
popularitāti ne vien bērnu, bet 
arī pieaugušo starpā. Tas liecina, 
ka pēc laukuma izbūves tas būs 
pilnībā noslogots.

Skolēni saņem 
pārtikas pakas
16. martā Ikšķiles vidusskolā 
un Tīnūžu sākumskolā pārti-
kas pakas varēja saņemt visi 
1.–4. klašu skolēni, kuri šobrīd 
mācās attālināti. 

Veidojot pārtikas paku saturu, 
Ikšķiles novada pašvaldība sadar-
bībā ar ēdinātāju maksimāli cen-
tusies ievērot principu – produktu 
iegāde no vietējā ražotāja. Bēr-

niem, kuriem ir kāda pārtikas ne-
panesība, iespēju robežās tiks no-
drošināta atbilstoša satura paka.

Ikšķiles novada pašvaldības 
organizētais ēdināšanas atbalsts 
1.–4. klašu grupām ir attiecināms 
uz laiku, kamēr valstī ir izsludinā-
ta ārkārtējā situācija un mācību 
process tiek organizēts attālināti.

Sargāsim sevi! Lai visiem labi 
garšo un stipra veselība!



Izsludināts jauniešu projektu konkurss
Jau septīto gadu tiek izsludi-
nāts jauniešu projektu kon-
kurss, kurā var piedalīties 
Ikšķiles novada jaunieši vai 
neformālas jauniešu grupas 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 
Tev ir ideja, mums – resursi! 
Piesakies līdz 19. martam un 
tiec pie 500 eiro savas idejas īs-
tenošanai!

Jauniešu projektu konkursa mērķis 
ir veicināt Ikšķiles novada jauniešu 
iniciatīvu realizēšanu un līdzda-
lību novada sabiedriskajā dzīvē. 
Projektu konkursā var piedalīties 
ikviens Ikšķiles novada jaunietis 
vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Mak-
simālais piešķirtā finansējuma ap-
joms vienam projektam ir 500 eiro.

Ja tev ir ideja, bet nezini, ko 
darīt tālāk, raksti uz ikjauniesi@
ikskile.lv un vienosimies par attā-
lināto konsultāciju! Vairāk infor-
mācijas – www.ikjauniesi.lv.

Pagājušajā gadā konkursā tika 
saņemti trīs projekti: Ikšķiles 
jauniešu centra virtuves labie-
kārtošana un aprīkošana, aprī-
kojuma iegāde Ikšķiles novada 
jaunsardzes vienībai un aprīko-
juma iegāde „IKjaunieši” mediju 
grupai.

Izglītības iestādēs turpinās 
attālināto mācību process
Mācības izglītības iestādēs 
joprojām norit attālināti, to-
mēr saskaņā ar Ministru ka-
bineta aktuālajiem lēmumiem 
no 8. februāra ir atļauts orga-
nizēt individuālas klātienes 
konsultācijas, kas prioritāri 
paredzētas skolēniem, kuriem 
ir mācīšanās grūtības, ku-
riem ir ierobežota pieeja mā-
cību rīkiem un viedierīcēm, kā 
arī skolēniem, kuri gatavojas 
valsts pārbaudes darbiem. At-
balsta personāla individuālās 
klātienes konsultācijas tiek or-
ganizētas, lai sniegtu psiholo-
ģisku atbalstu, mazinātu bēr-
na psihoemocionālo spriedzi. 
Individuālo klātienes konsul-
tāciju pieejamība ir būtisks at-
balsts attālināto mācību laikā. 

Materiāls atbalsts mācību pro-
cesa nodrošināšanai saņemts 
no Izglītības un zinātnes mi-

nistrijas. Pašvaldībā saņemti 11 
klēpjdatori „ACER TravelMate 
P2”, lai ārkārtējās situācijas lai-
kā nodrošinātu attālinātajam 
mācību procesam nepieciešamo 
iekārtu pieejamību pašvaldības 
vispārējās pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības ies-
tāžu skolēniem. Astoņi datori 
nodoti Ikšķiles vidusskolas rīcī-
bā, trīs datori – Tīnūžu sākum-
skolas rīcībā.

Marta sākumā pašvaldībā sa-
ņemtas 5599 higiēniskās sejas 
maskas 6.–12.  klašu skolēniem 
un pedagogiem, masku sagā-
di atbilstoši Ministru kabineta 
lēmumam nodrošina Aizsardzī-
bas ministrija. Šie individuālie 
aizsardzības līdzekļi tiek nodo-
ti pašvaldības izglītības iestā-
dēm epidemioloģisko drošības 
noteikumu izpildei.

izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvalde
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Ikšķiles novada pašvaldība atceļ   
vecāku līdzfinansējuma maksu novada 
profesionālās ievirzes skolās
Turpinot paplašināt pašvaldības 
atbalstu ģimenēm ārkārtējā si-
tuācijā, Ikšķiles novada pašval-
dības dome 24. februārī nolēma 
pilnībā atcelt vecāku līdzfinan-
sējuma maksu Ikšķiles novada 
profesionālās ievirzes un intere-
šu izglītības programmu īsteno-
šanai izglītības iestādēs ārkārtē-
jās situācijas periodā.

Ņemot vērā, ka ārkārtējās situā-
cijas laikā Ikšķiles Mūzikas un 

mākslas skolā īstenotās profesio-
nālās ievirzes izglītības un intere-
šu izglītības programmas mūzikā 
un mākslā tiek organizētas attāli-
nāti, kā arī Ikšķiles novada Sporta 
skolā profesionālās ievirzes sporta 
treniņa (nodarbības) norisei ārtel-
pās vienā treniņgrupā vienlai-
kus ir atļauts ierobežots personu 
skaits, tad iepriekš (27.01.2021.) 
tika lemts par izglītojamo vecā-
kiem noteiktā līdzfinansējuma 
samazināšanu par 50%. Domes lē-

mums nosaka, ka vecāki, sākot no 
šāgada 1. marta, tiek atbrīvoti no 
maksas pilnībā.

Līdz šim Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolā profesionālās ie-
virzes izglītības programmās 
mācību maksa bija 14,23 eiro 
mēnesī un interešu izglītības 
programmās – 21,34 eiro mēne-
sī. Savukārt Sporta skolā vecāku 
līdzfinansējums par profesionā-
lās ievirzes programmas apguvi 
bija noteikts 15,00 eiro mēnesī.

Ikšķiles vidusskolā aktīvi turpinās 
attālinātais mācību darbs
Februāris Ikšķiles vidusskolā 
ir bijis spraigs mēnesis, sko-
lēni turpināja piedalīties da-
žādās priekšmetu olimpiādēs 
tiešsaistē, ir noritējuši pirmie 
diagnosticējošie darbi, kuru 
rezultāti šobrīd tiek analizē-
ti. No 15. līdz 26. februārim 
Ikšķiles vidusskolā notika 
skolas akreditācijas process, 
par ko martā tiks saņemts zi-
ņojums. 

Novadu apvienības olimpiāžu 
rezultāti liecina, ka kopējais sas-
niegumu līmenis novada skolās 
krītas, taču, neskatoties uz to, 
mūsu skolas skolēniem novadu 
apvienības ķīmijas 62. olimpiādē 
izdevās izcīnīt divas pirmās vie-
tas savās vecuma grupās: Dāvis 
Ērglis ieguva 1. vietu devīto klašu 
grupā (pedagoģe Virgīnija Birk-
mane), savukārt Estere Mitjkova 
ieguva 1.  vietu 10.  klašu grupā 
(pedagogs   Ainārs Zariņš). At-
klātajā svešvalodu olimpiādē, ko 

janvārī organizēja Rīgas Valsts 
vācu ģimnāzija, 7. klases skolnie-
ce Kate Ķepīte saņēma atzinību 
(pedagoģe Marta Žagare), tāpat 
novadu apvienības latviešu valo-
das un literatūras 47.  olimpiādē 
11.–12. klasēm, kas notika šāgada 
janvārī, 12.  klases skolniece Elī-
na Bogdanova saņēma atzinību 
(pedagoģe Zane Bēķe). Skola pa-
teicas pedagogiem un skolēniem 
par ieguldīto darbu! 

Skola turpina realizēt projektu 
„Latvijas skolas soma”. Tā ietvaros 
pēc pavasara brīvdienām tiks ska-
tītas izrādes „Bille” un „Svina gar-
ša”, kā arī vairāku klašu skolēniem 
būs iespēja tiešsaistē piedalīties 
kultūrizglītības programmā „Ceļo-
jums mūzikā”. Eiropas Sociālā fon-
da projekta „Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču attīstībai” 
ietvaros sākumskolas pedagogu 
palīgi turpina aktīvi strādāt ar sko-
lēniem tiešsaistes konsultācijās, 
palīdzot apgūt neskaidros jautāju-
mus un uzlabot prasmes. 

19.  martā 78 3.–6.  klašu sko-
lēni kārtos ceļu satiksmes notei-
kumu valsts teorijas eksāmenu 
velosipēdu vadītājiem. 

Esam saņēmuši ļoti priecī-
gu vēsti par to, ka mūsu skolas 
vokālais ansamblis „Kā debess” 
(vadītāja Maira Līduma) ir iz-
vēlēts dalībai skolēnu dziesmu 
svētku tautas mūzikas koncertā 
„Līdz pašām debesīm”, kas notiks 
Rīgā „Hanzas peronā” 28.  jūlijā. 
Koncertā ir aicināti piedalīties 
tikai apmēram 20 ansambļi no 
visas Latvijas! Koncertu filmēs 
Latvijas Televīzija. Katrs an-
samblis koncertā izpildīs vienas 
dziesmas solo, kā arī kopdzies-
mas. Koncerta veidotāji ir izvēlē-
jušies, ka mūsu skolas ansamblis 
kā solodziesmu izpildīs „Rotā-
šanas dziesmu” Mairas Līdumas 
apdarē. Vēlam skolotājai un an-
sambļa dalībniecēm ražīgu gata-
vošanās laiku, izturību un skanī-
gas balsis!

ikšķiles vidusskola

Pateicība par atbalstu 
Zemessardzei
Ikšķiles novada pašvaldība arī 
šogad ir to pašvaldību vidū, ku-
rām Aizsardzības ministrija iz-
saka pateicību par sniegto at-
balstu Zemessardzei.

Šogad, jau piekto gadu pēc kārtas, 
Aizsardzības ministrija apbalvo 
uzņēmumus, pašvaldības, mācību 
iestādes, kā arī citas organizāci-
jas, kuras iesaistās Zemessardzes 
atbalstīšanā.

Pateicības vēstulē aizsardzī-
bas ministrs Artis Pabriks uz-
sver: „Zemessardze ir lielākā un 
teritoriāli visplašāk pārstāvētā 
Nacionālo bruņoto spēku struk-
tūra. Tā sniedz iespēju Latvijas 
Republikas pilsoņiem darboties 
savas valsts labā, brīvprātīgi ie-
saistoties Latvijas aizsardzības 
un drošības garantēšanā. Tie-
ši tāpēc ikviens to atbalstošs 
darba devējs ir nenoliedzams 
atbalsts gan Zemessardzei, gan 
ikvienam zemessargam, kurš 

velta savu laiku militārajām 
mācībām, lai apgūtu nepie-
ciešamās prasmes un iemaņas 
krīzes situācijām. Darba devēju 
atbalsts dod mūsu zemessar-
giem motivāciju un spēku turpi-
nāt iesākto, vienlaikus stiprinot 
valsts aizsardzību.”

Ikšķiles novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs sākta 
testēšana
Ņemot vērā aizvien pieaugo-
šos Covid-19 infekcijas izpla-
tības riskus un mērķtiecīgā-
kai infekcijas ierobežošanai 
Ikšķiles novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs tiek veikta 
siekalu testēšana.

Saudzējot savu, savu bērnu, 
savu ģimeņu un arī pirmssko-
las iestāžu kolektīvu veselību, 
pašvaldība aicina vecākus rūpī-
gi izvērtēt nepieciešamību vest 
bērnus uz bērnudārzu klātienē 
un, ja tas ir iespējams, to tomēr 
nedarīt, jo arī bērni bez saslim-
stības simptomiem var būt po-
tenciāli slimības izplatītāji.

Pēc veiktajiem siekalu testiem, 
piemēram, februārī tika pieņemts 

lēmums uz laiku slēgt divas Tīnū-
žu sākumskolas pirmsskolas gru-
pas. Kā informēja Tīnūžu sākum-
skolas direktore Zane Āboliņa, 
siekalu testi diviem cilvēkiem bez 
slimības simptomiem norādījuši 
uz saslimstību ar Covid‑19, tā-
dēļ nācās slēgt divas bērnudārza 
grupiņas, līdz ar to veiktas arī iz-
maiņas izglītības iestādes darba 
organizācijā.

Atgādinām, ka siekalu tests 
var norādīt uz vīrusa klātbūtni 
akūtas infekcijas gadījumā, bet, 
ja cilvēks ar Covid‑19 slimo ilg-
stoši, vīrusa koncentrācija sie-
kalās var nebūt pietiekama, lai 
šis tests to uzrādītu. Jāņem vērā, 
ka tūlīt pēc inficēšanās siekalas 
neuzrādīs vīrusa klātbūtni.
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Atbalsts aprūpes 
pakalpojuma 
apmaksai pirmsskolas 
izglītības iestādē 
bērniem ar īpašām 
vajadzībām
Ikšķiles novada dome lēmu-
si Ikšķiles novada bērniem 
ar smagu un ļoti smagu inva-
liditāti vecumā līdz 5 gadiem, 
kuri apgūst pirmsskolas izglī-
tības programmu pirmsskolas 
izglītības iestādē un kuriem 
pieejamais atbalsts aprūpes 
pakalpojuma apmaksai dein-
stitucionalizācijas projekta 
ietvaros nepārsniedz 10 stun-
das nedēļā, piešķirt atbalstu 
sociālās aprūpes pakalpoju-
ma apmaksai izglītības iestā-
dē līdz 30 stundām nedēļā.

Lai saņemtu atbalstu, nepie-
ciešams Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisi-
jas izsniegts atzinums par īpa-
šo kopšanu, kā arī bērnam un 
vismaz vienam no vecākiem ir 
jābūt deklarētiem Ikšķiles no-
vadā.

Saņemot bērna vecāka ie-
sniegumu un pirmsskolas izglī-
tības iestādes apliecinājumu, ka 
bērnam nepieciešama individu-
āla uzraudzība un aprūpe, at-
rodoties pirmsskolas izglītības 
iestādē, lēmumu par atbalstu 
aprūpes pakalpojuma apmaksai 

pirmsskolas izglītības iestādē 
pieņem Ikšķiles novada Sociā-
lais dienests.

Pēc lēmuma pieņemšanas Ik-
šķiles novada pašvaldība, bērna 
vecāks un bērna vecāku izvēlē-
tais sociālās aprūpes pakalpo-
juma sniedzējs noslēdz līgumu 
par sociālās aprūpes pakalpoju-
ma pirmsskolas izglītības iestā-
dē sniegšanu. 

Lēmums ir spēkā līdz 2021. gada 
31. decembrim.

Vēršam uzmanību, ka no šā-
gada 1. janvāra ģimenes valsts 
pabalstu var saņemt arī ģimenes, 
kuras audzina bērnu ar invalidi-
tāti vecumā no 15 līdz 20 gadiem 
arī tajos gadījumos, ja bērns 
nestrādā un nemācās. Pabalstu 
izmaksā ne ilgāk kā līdz die-
nai, kad bērns ar invaliditāti 
sasniedz 20 gadu vecumu. Lai 
ieviestu un nodrošinātu jauno 
nosacījumu par ģimenes valsts 
pabalsta piešķiršanu par bērnu 
ar invaliditāti izpildi, paredzēts 
pārejas periods. Pabalsts pie-
šķirams no 2021. gada 1. janvā-
ra, un aprēķinātā pabalsta sum-
ma (starpība) izmaksājama līdz 
2021. gada 1. aprīlim.

Par rēķinu 
apmaksu

Lai vēl vairāk samazinātu cilvē-
ku plūsmu veikalos saistībā ar 
Covid-19, uz laiku rēķinu apmak-
su „Maxima” veikalos iespējams 
veikt no plkst. 8.00 līdz 10.00 un 
no plkst. 20.00 līdz 22.00.

„Maxima” kā licencētas maksāju-
mu iestādes SIA „SOLLO LV” pār-
stāve piedāvā apmaksāt rēķinus ar 
svītrkodiem, tai skaitā rēķinus par 
komunālajiem pakalpojumiem, 
par apsaimniekošanu, telekomu-
nikācijām, veikt nekustamā īpa-
šuma nodokļa apmaksu u. c.

Katra rēķina apmaksas cena ir 
tikai 0,50 eiro. Apmaksu skaidrā 
vai bezskaidrā naudā var veikt 
visās „Maxima” veikalu kasēs.

Ceram uz sapratni un aicinām 
klientus ievērot veikala no-
teiktos ierobežojumus!

Ogres novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 
paziņojums par kandidātu pieteikšanu 
darbam Ogres novada vēlēšanu iecirkņos
2021. gada 5. jūnijā notiks paš-
valdību vēlēšanas. Gatavojo-
ties vēlēšanām, Ogres novada 
pašvaldības vēlēšanu komi-
sija izsludina kandidātu pie-
teikšanu darbam jaunveido-
jamā Ogres novada (Ikšķiles 
novads, Ķeguma novads, Liel-
vārdes novads, Ogres novads) 
vēlēšanu iecirkņos. 

Tiesības pieteikt un izvirzīt 
savus pārstāvjus iecirkņa ko-
misijā ir:

• reģistrētajām partijām vai 
reģistrētu partiju apvienībām;

• vēlētāju grupai, ko veido ne 
mazāk kā desmit vēlētāji; 

• Ogres novada pašvaldības 
vēlēšanu komisijas locekļiem.

Ja kandidātu izvirza vēlētāju 
grupa, pieteikums jāparaksta 
katram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un dzīvesvietas adresi. Ja kan-
didātu izvirza politiskā partija 
vai politisko partiju apvienība, 
pieteikumam pievienojams arī 
izraksts no tās centrālās pa-
stāvīgi funkcionējošās vadības 
institūcijas lēmuma. Katras 
partijas vai partiju apvienības, 
vēlētāju grupas vai novada vē-
lēšanu komisijas locekļa iz-
virzīto un pieteikto kandidātu 
skaits katrā iecirknī nedrīkst 
būt lielāks par septiņi. Pietei-
kumā norādāms vēlēšanu ie-

cirkņa komisijas locekļa kan-
didāta vārds, uzvārds, personas 
kods, dzīvesvietas adrese, tāl-
ruņa numurs, ziņas par pieda-
līšanos vēlēšanu gatavošanā un 
rīkošanā agrāk.

Parakstot pieteikumu, kan-
didāts apliecina, ka piekrīt savu 
personas datu apstrādei, apņe-
mas pildīt savus pienākumus, 
ievērojot likumus, Centrālās 
vēlēšanu komisijas instrukcijas, 
lēmumus un rīkojumus un no-
drošinās fizisko personu datu 
aizsardzību atbilstoši Fizisko 
personu datu aizsardzības li-
kumam. Pieteikuma veidlapa 
pieejama www.ogresnovads.lv 
(sadaļā „Vēlēšanas  2021”) un 
www.cvk.lv. Vēlēšanu iecirkņu 
saraksts – www.cvk.lv.

Par iecirkņa komisijas locekli 
var pieteikt ikvienu vēlētāju:

• kurš prot latviešu valodu;
• kuram ir vismaz vidējā iz-

glītība;
• kurš nav pieteikts par depu-

tāta kandidātu vai nav kandidā-
tu saraksta iesniedzējs;

• kurš nav Eiropas Parlamen-
ta, Saeimas vai Ikšķiles novada, 
Ķeguma novada, Lielvārdes no-
vada, Ogres novada pašvaldības 
domes deputāts;

• kurš nav citas vēlēšanu ko-
misijas loceklis vai citas iecir-
kņa komisijas loceklis.

Pieteikumu iesniegšana 
Pieteikumi Ogres novada 

vēlēšanu komisijā jāiesniedz 
līdz 2021. gada 31. martam 
(plkst. 17.00).

Pieteikumus var iesniegt: nosū-
tot pa pastu (Ogres novada vēlēša-
nu komisija, Brīvības iela 33, Ogre, 
LV‑5001); ievietojot pieteikumu 
pašvaldībai adresēto sūtījumu 
pastkastēs pie ieejas:

• Ogres novada pašvaldības 
ēkā Brīvības ielā 33, Ogrē;

• Ikšķiles novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Daugavas 
prospektā 34, Ikšķilē;

• Lielvārdes novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē;

• Ķeguma novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Lāčplēša 
ielā 1, Ķegumā.

Pieteikumu  elektroniska do-
kumenta veidā, kas parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu 
un satur laika zīmogu atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām par 
elektronisko dokumentu nofor-
mēšanu, var sūtīt uz elektro-
niskā pasta adresi domeinfo@
ogresnovads.lv vai iesniegt, iz-
mantojot tiešsaistes formas, kas 
pieejamas vienotajā valsts un 
pašvaldību portālā www.latvija.lv.

Valdība apstiprina drošības pasākumus Covid-19 
izplatības kritumam līdz Lieldienām
Ministru kabinets 12. mar-
tā apstiprināja vairākus uz-
labojumus epidemioloģiskās 
drošības pasākumos, lai līdz 
Lieldienām mērķtiecīgi no-
stiprinātu pašreizējo Covid-19 
saslimstības krituma tenden-
ci. Valdības apstiprinātais 
scenārijs primāri balstās attā-
linātā darba principos. No šīs 
nedēļas epidemioloģiski dro-
šākās pašvaldībās drīkst ne-
lielu daļu izglītības nodarbību 
īstenot ārpus telpām klātie-
nē. Savukārt cilvēkiem, kuri 
par spīti aicinājumam nece-
ļot ierodas Latvijā no treša-
jām valstīm, būs par saviem 
līdzekļiem jātestējas un pozi-
tīva testa gadījumā jāapmak-
sā pašizolācija viesnīcā.

Attālinātais darbs
No 16.  marta klātienē strādāt 
drīkst tikai tie darbinieki, kuru 
darba specifikas dēļ pienākumus 
nav iespējams veikt attālināti un 
kuriem iestādes vai uzņēmuma 
vadītājs ir devis atļauju. Darba 
devēja pienākums ir noteikt tos 
darbiniekus, kuriem tiešām ir 
nepieciešams veikt pienākumus 
klātienē, lai nodrošinātu darba 
nepārtrauktību.

Darba devējiem jau ir pienā-
kums nodrošināt darbiniekiem 
attālinātā darba iespējas, ja darba 
specifika to ļauj, kā arī darbam 

klātienē nepieciešamos indivi-
duālos aizsardzības līdzekļus. 
Tāpat darba devējam ir jānosaka 
atbildīgais par Covid‑19 ierobe-
žošanas pasākumu īstenošanu 
kolektīvā. Ārkārtējās situācijas 
laikā darba devējs arī vienpusēji 
drīkst noteikt darbiniekam attā-
lināto darbu.

Papildu drošības prasības dar-
bam klātienē noteiktas valsts un 
pašvaldību institūcijām. Tiem 
darbiniekiem, kuriem iestādes 
vadītājs ir ļāvis strādāt klātienē, 
jo to pieprasa darba specifika, jā-
nodrošina, ka kabinetā vienlaikus 
atrodas viens cilvēks. Ja telpā ir 
vairāk par vienu cilvēku, jānod-
rošina vismaz 15 kvadrātmet-
ru platība vienam cilvēkam. Ja 
tas nav iespējams, tad klātienes 
darbs jāorganizē maiņās, piemē-
ram, darbinieki mainās klātienē 
ik pārdienas.

Izglītība
Pirmsskolas izglītības iestādēs 
no 16. marta darbu turpina, uz-
ņemot tikai tos bērnus, kuru ve-
cākiem jāstrādā klātienē vai dar-
ba specifikas dēļ nav iespējams 
attālināti vienlaikus strādāt un 
nodrošināt bērnu pieskatīšanu. 
Pirmsskolas izglītības iestādēs 
gan mācību procesa laikā, gan 
ārpus tā darbiniekiem pareizi 
jālieto mutes un deguna aizsegs. 
Sargājot gan darbinieku, gan 

bērnu veselību, paredzēts, ka 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
klātienē nodarbinātajiem reizi 
nedēļā tiek veikts Covid‑19 tests.

Garās diskusijās Ministru 
kabinets piesardzīgi pieņēma 
lēmumu no 16. marta ļaut paš-
valdībās, kurās 14 dienu kumu-
latīvais saslimstības rādītājs uz 
100  000 cilvēkiem nepārsniedz 
250, klātienē organizēt līdz pie-
cām formālās izglītības nodar-
bībām un līdz divām neformālās 
izglītības nodarbībām nedēļā 
vienas klases grupai līdz 20 cil-
vēkiem ārpus telpām. Vienas 
nodarbības ilgums nepārsniedz 
40 minūtes.

Sabiedriskais transports
Ņemot vērā Latvijas reģionu 
daudzveidību un atšķirības, Mi-
nistru kabinets vienojās, ka nav 
iespējams visā valstī regulēt 
noteiktas prasības sabiedriska-
jam transportam un aicina katru 
pašvaldību izvērtēt iespējas sa-
mazināt cilvēku skaitu tajā. Pie-
mēram, palielinot reisu skaitu, 
izmainot biļešu atlaižu sistēmu, 
veicinot alternatīvu transportlī-
dzekļu izmantošanu.

Tāpēc arī turpmāk ārkārtējās 
situācijas laikā saglabājas spē-
kā nosacījums, ka sabiedriska-
jā transportā nedrīkst atrasties 
vairāk par 50% no visa iespējamā 
pasažieru skaita. Tādēļ pasažie-

riem, izvēloties sēdvietu sabied-
riskā transporta salonā, jāievēro 
marķējums un norādes.

Nolemts arī pastiprināt Valsts 
policijas un pašvaldības policijas 
kontroles pasākumus.

Iebraucēju, Covid-19 
pozitīvo un kontaktpersonu 
uzraudzība
No 17. marta visiem, kuri Latvijā 
ierodas no nebūtiska ceļojuma 
trešajā valstī, par saviem līdzek-
ļiem ir jāveic Covid‑19 tests. Ja tā 
rezultāts ir negatīvs, tad jāievēro 
pašizolācija savā dzīvesvietā.

Pozitīva rezultāta gadījumā 
pašizolācija jāpavada kādā no 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras noteiktajām tūristu 
mītnēm un tā arī jāapmaksā. Ja 
persona uz tūrisma mītni pēc po-
zitīva rezultāta saņemšanas ne-
dosies brīvprātīgi, tad jāapmaksā 
būs arī Valsts policijas izdevu-
mi par personas nogādāšanu uz 
viesnīcu.

Cilvēki ar vieglu Covid‑19 sli-
mības gaitu, slimnieku kontakt-
personas un Covid‑19 pacienti ar 
simptomiem pēc ārstēšanās sta-
cionārā var izmantot iespēju paš-
izolācijas laiku pavadīt viesnīcā, 
kur lielāko daļu izmaksu sedz 
valsts – līdz 80% par izmitināša-
nu, nepārsniedzot 35 eiro, un līdz 
80% par ēdināšanu, nepārsnie-
dzot 10 eiro.



Dzimšanas dienas svinības veselu mēnesi. 

Zentai Ērglei – 100! 
„Dzimšanas dienas svinības ve-
selu mēnesi. Zentai Ērglei – 100!” – 
šādu videopaziņojumu 1. de-
cembrī Ikšķiles novada Cen-
trālā bibliotēka ielika savā 
kontā sociālajā tīklā „Face-
book” (turpmāk tekstā – FB). 
Rakstniecei 2020. gada 23. de-
cembrī būtu bijusi 100. dzim-
šanas diena. Z. Ērgles personī-
ba, daiļrade un mūžs nudien ir 
vesela mēneša svinību vērts!

Visu decembri pie lampām ie-
kārtās rakstnieces grāmatu vāku 
kopijas greznoja bērnu nodaļas 
telpu, bet lasītavā varēja apska-
tīt rakstniecei veltīto grāmatu 
izstādi. Pārējās aktivitātes pan-
dēmijas izraisīto ierobežojumu 
dēļ, kad bibliotēka bija slēgta la-
sītājiem, notika attālināti.

Z.  Ērgle ir sarakstījusi vai-
rāk nekā 20 grāmatas. Gandrīz 
visām tika veltīts atsevišķs ie-
raksts (daļai tapa arī video), un 
mēneša garumā ieraksti tika 
publicēti bibliotēkas FB kon-
tā, rosinot lietotājus tās izlasīt 
no jauna vai darīt to pirmo rei-
zi. Kopumā tapa 11 ieraksti un 
četri video. Savukārt azartiskā-
kajiem bibliotēkas lietotājiem 
bija iespēja pārbaudīt savas zi-
nāšanas par Z. Ērgli, piedaloties 
bibliotēkas veidotajā tiešsaistes 
erudīcijas konkursā „Zentai Ēr-
glei – 100!”. Maz bija tādu, kuri 
bija vienaldzīgi pret iespēju no-
balsot par savu mīļāko rakstnie-
ces grāmatu tiešsaistes aptaujā. 
Aptaujas rezultātā noskaidro-
jās, ka 1.  vietu ieņem grāmata 
„Starp mums, meitenēm, runā-
jot”, otrajā vietā – „Mūsu sētas 
bērni”, bet trešajā vietā – „Tā tik 
bija vasara!”.

2020.  gadā bibliotēka iesāka 
veidot rubriku „Esam lepni!” savā 
FB kontā, kuru veido ieraksti par 
novadniekiem. Decembrī ieraksts 
tika veltīts Z. Ērglei. Par pama-
tu šim ierakstam tika izmantota 
informācija, ko bibliotēka veido 
un izvieto www.ikskile.lv sadaļā 
„Novadpētniecība”, kas veltīta 

novadniekiem, tajā skaitā Z. Ēr-
glei. Ielūkojieties tajā un iepa-
zīstiet arī citus mūsu novadnie-
kus!

Kā noslēdzošās mēneša akti-
vitātes – izvērsts raksts, veltīts 
Z.  Ērgles personībai un viņas 
saistībai ar Ikšķili (publicēts iz-
devuma „Ikšķiles Vēstis” 13. nu-
murā 2020. gadā). Raksta papil-
dinājumu veidoja bibliotēkas 
lasītāju atmiņas un iespaidi par 
rakstnieces grāmatām. Šajās at-
miņās noteikti daudzi atpazina 
savas izjūtas un emocijas, savu-
laik lasot Z. Ērgles grāmatas! 

Milzīgs prieks un gandarī-
jums par to, ka jaunieši lasa un 
atceras mūsu izcilo novadnie-
ci. Ikšķiles vidusskolas skolē-
nu teātra dalībnieces skolotājas 
Zanes Bēķes vadībā izveido-
ja uzvedumu „Lietas, kas glabā 
atmiņas”, kas tika veidots par 
godu rakstnieces lielajai jubile-
jai. Nobeigumā tapa videostās-
tījums par rakstnieci. Meklējiet 
un noskatieties uzvedumu un 
video bibliotēkas FB kontā! 

Mēs pateicamies ikvienam, 
kurš piedalījās mūsu kopīgajās 
Z. Ērgles dzimšanas dienas svi-
nībās, un, ja, pateicoties tām, 
kaut ko jaunu uzzinājāt un iegu-
vāt pozitīvas izjūtas, tad svētki 
ir izdevušies!

ikšķiles novada Centrālā 
bibliotēka
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Papildu drošība putnu gripas 
ierobežošanai
Lai nepieļautu mājputnu inficē-
šanos ar putnu gripu, mājput-
ni jātur slēgtās telpās. Par slēg-
tu telpu uzskatāma kūts vai 
vieglākas konstrukcijas būve 
(ar vai bez pamatiem), kura no 
augšas un sāniem ir pietiekami 
labi pasargāta no savvaļas put-
nu, īpaši ūdensputnu, kā arī citu 
dzīvnieku piekļūšanas mājput-
nu turēšanas, dzirdināšanas un 
barošanas vietai. Telpa var būt 
norobežota ar smalku sietu un 
noklāta ar drošu ūdensizturīgu 
jumtu, kā arī tā var būt slēgta 
nojume.

Mājputnu novietnēs ir jāievēro 
stingri biodrošības pasākumi, 
mājputnu barošanu un dzirdi-
nāšanu organizējot mītnē vai 

norobežotā teritorijā, novēršot 
savvaļas putnu piekļūšanu barī-
bai un pakaišiem. Ierobežojumu 
periodā novietņu darbiniekiem 
jālieto darba vai maiņas apģērbs 
un apavi, ko atļauts lietot tikai 
mājputnu turēšanas vietā. 

Konstatēti 29 saslimšanas 
gadījumi savvaļas putniem ar 
augsti patogēno putnu gripu da-
žādās Latvijas vietās, un strauji 
pieaug risks putnu gripas vīru-
su ienest mājputnu novietnēs. 
Saslimšanas sekas mājputnu 
ganāmpulkos ir ne tikai putnu 
masveida nobeigšanās un infi-
cētā ganāmpulka pilnīga iznī-
cināšana, bet arī mājputnu un 
to produktu pārvietošanas un 
tirdzniecības, tai skaitā eks-
porta, ierobežojumi, tādējādi 

apdraudot gan putnkopības no-
zares uzņēmējdarbību reģionos, 
gan valsts ekonomiku kopumā.

Pārtikas un veterinārajam die-
nestam (PVD) nav iespējams veikt 
pārbaudi katrā mājputnu turēša-
nas vietā. Tā kā viens no lielāka-
jiem riskiem putnu gripas izpla-
tībā ir mazo un vidējo mājputnu 
ganāmpulku īpašnieki, kuri ne 
vienmēr ievēro slimības profilak-
tiskos pasākumus un ne vienmēr 
apzinās sekas, ko viņu nevērība 
var izraisīt, PVD lūdz Latvijas 
pašvaldības sniegt visu iespējamo 
atbalstu lauku teritorijās dzīvojo-
šo iedzīvotāju informēšanā un ar 
pašvaldības policijas līdzdalību 
kontrolēt – vai mājputni netiek 
izlaisti pagalmā vai turēti neatbil-
stošos āra aplokos.

Iesāc pavasari aktīvi!
Ikšķiles novada pašvaldība 
no 2021. gada 16. marta līdz 
18. aprīlim aicina iedzīvotājus 
piedalīties dažāda veida akti-
vitātēs. Mērķis ir iedzīvotā-
jiem savā ikdienā atrast laiku 
sportiskām un veselību veici-
nošām aktivitātēm un baudīt 
pavasara atnākšanu. 

Aktivitātes paredzētas, ievēro-
jot visus epidemioloģiskos no-
sacījumus. Uz veselības veicinā-
šanas nodarbībām – nūjošanu 
un veselības vingrošanu – ir ob-
ligāti iepriekš jāpiesakās, vietu 
skaits ir ierobežots, nodarbības 
grupa sastāv no 10 cilvēkiem. 
Kontaktinformācijai – tālr. 
65036617. 

Par katru aktivitāti pašvaldī-
bas sociālo tīklu kontos būs at-
sevišķa informācija, bet ar kopē-
jo aktivitāšu plānu var iepazīties 
informatīvajā afišā. Informāci-
jai sekojiet līdzi: www.ikskile.lv, 
www.facebook.com/ikskilessports, 
www.facebook.com/vvcikskile, 
www.facebook.com/IKJauniesi, 
www.facebook.com/Ikski les-
novadapasvaldiba.

Aicinām iedzīvotājus būt at-
bildīgiem un ievērot valstī no-
teiktos epidemioloģiskās drošī-
bas noteikumus!

agita kābele,
IkšķIles novada pašvaldības 

Izglītības, sporta un jaunatnes 
lIetu pārvaldes  

sporta pasākumu organIzatore
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Ikšķiles Centra laukums pretendē uz titulu 
„Gada labākā būve Latvijā 2020”
Skates „Gada labākā būve Lat-
vijā 2020” žūrija tiešsaistes ap-
spriedē 26. februārī apstipri-
nāja otrās vērtēšanas kārtas 
objektu sarakstu – 90 būves 
astoņās nominācijās. Dažas 
būves pieteiktas vairākās ka-
tegorijās.

Skaitliski šogad visvairāk pie-
teikumu saņemts no Rīgas un 
galvaspilsētas tuvējās apkaimes. 
Zemgale, Kurzeme un Vidzeme 
pārstāvēta līdzīgi, un īpašs gan-
darījums par Latgali, no kuras pie-
teiktas vairākas būves.

Dzīvojamo jaunbūvju kate-
gorijā vērtēs sešas ēkas Rīgā un 
Mārupē. Nominācijā „Publiska 
jaunbūve” pieteikti 14 objekti 
Rīgā, Bauskā, Garkalnē, Jelgavā, 
Daugavpilī, Ludzā, Carnikavā, 
Rēzeknē, Babītē un Stopiņu no-
vadā. Publisku jaunbūvju apakš-
kategorijā „Ražošanas ēkas” 
vērtēs sešus objektus Ādažos, 
Dobelē, Skrīveros, Smiltenē un 
Valmierā.

Nominācijā „Pārbūve” vērtēs 
18 ēkas Rīgā, Alojā, Ventspilī, Lie-
pājā, Jelgavā, Jūrmalā, Daugavpilī, 

Mārupē, Sabilē un Siguldā. Res-
taurācijas kategorijā vērtēs septi-
ņas būves Dobelē, Ventspilī, Rīgā, 
Jūrmalā un Siguldā. Nominācijā 
„Koka būve” saņemti sešu būvju 
pieteikumi Mārupē, Salacgrīvā, Ba-
bītes pagastā un Zviedrijā.

Nominācijā „Inženierbūve” 
skatei pieteikti 18 objekti – valsts 
galvenie autoceļi Vidzemē un 
Kurzemē, ielas, satiksmes mezgli, 
infrastruktūra un hidrobūves Olai-
nē, Mārupē, Ropažos, Ikšķilē, Dau-
gavpilī, Jūrmalā, Kuldīgā, Jelgavā, 
Liepājā, Rīgā, Baldonē, Carnikavas 
un Amatas novadā. Kategorijā „Ai-
nava” saņemti 11 ārtelpas objektu, 
atpūtas, kultūras un sportošanas 
vietu pieteikumi no Kuldīgas, Dau-
gavpils, Olaines, Mārupes, Smil-
tenes, Saldus, Jelgavas, Nīcas un 
Apes novada.

BIM objektu kategorijā vērtēs 
deviņus projektus Rīgā, Ādažu, 
Mārupes, Babītes un Stopiņu 
novadā. Četrus BIM nominācijas 
objektus vērtēs arī citās kate-
gorijās. Lai arī konkursā Ikšķiles 
Centra laukums neieguva žūrijas 
augstāko novērtējumu, pašvaldība 
ir gandarīta par realizēto projektu.

Nominācijā „Inženierbūve” izvirzīts Ikšķiles pilsētas centrālais laukums un satiksmes 
organizācija pilsētas centrālajā daļā (2. kārta). Pasūtītājs: Ikšķiles novada pašvaldība. 
Galvenais būvuzņēmējs: ceļu būves firma SIA „Binders”.

Ikšķile ietērpjas pavasara svētku rotā

Straujiem soļiem tuvojas pa-
vasaris, debesīs un uz zemes 
vērojama rosība: gājputni-
atgriežas, pilnā sparā zied 
pirmie pavasara vēstneši – 
sniegpulkstenītes. Jā, daba 
mostas! 

Arī cilvēki pēc sniegotās un 
bargās ziemas vēlas atbrīvo-
ties no stindzinošā aukstuma 
un vairāk izbaudīt saules sta-
rus, ļauties dabas burvībai. Bet 
pats galvenais – pavasaris nāk 

ar Lieldienām! Tas ir visskais-
tākais laiks, kas apvīts ar ko-
šām krāsām, skanīgām putnu 
dziesmām, saulainām domām 
un priecīgu satraukumu sirdī. 
Lai iepriecinātu novada ļaudis 
un tā viesus, arī Ikšķiles novada 
pašvaldība pamazām gatavojas 
Lieldienām – pilsētā jau redza-
mas pirmās svētku dekorācijas: 
krāsaini zaķi un taureņi.

Lai saulains pavasara svētku 
gaidīšanas laiks!

Mācības jauniešiem par 
līdzdalību norisinās tiešsaistē
Ņemot vērā drošības ierobe-
žojumus valstī, projekta „Tava 
iespēja ir TE” ietvaros 23. feb-
ruārī tika rīkotas interaktīvas 
tiešsaistes mācības „Kādēļ es ie-
saistos, un kur mēs ejam?”. Šo 
mācību mērķis bija veicināt jau-
niešu līdzdalību un viņu iesais-
ti – izvērtēt, kas ir faktori, kuri 
traucē šībrīža darbībā, kādas ir 
stiprās puses un iespējas. 

Mācību laikā tika apkopoti ie-
rosinājumi turpmākajai darbī-
bai un iezīmētas iespējas po-
tenciāliem projektiem nākotnē. 
Lai uzzinātu par citām projekta 
aktivitātēm un jaunatnes darba 
iespējām Ikšķilē, meklējiet infor-
māciju vietnē www.ikjauniesi.lv 
vai sekojiet jauniešu biedrībai 
„Move Up” sociālajos tīklos.

Projekts „Tava iespēja ir TE!” 
tiek īstenots Izglītības un zināt-
nes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2020. ga-
dam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros.
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„Latvijas skolas somas” aktivitātes Tīnūžu sākumskolā
Ikšķiles novada pašvaldības vis-
pārējās izglītības iestādē „Tīnū-
žu sākumskola” notika inicia-
tīvas „Latvijas skolas soma” 
aktivitātes. 

„Zinātnes un mākslas krust-
punkti” ir interaktīva nodarbība, 
kurā skolēni uzzināja, kā mūsdie-
nās zinātne palīdz veidot filmas 
un teātra izrādes, par pamatu 
ņemot Latvijas filmu „Dvēseļu 
putenis”. Nodarbībā tika parā-
dīts, kā gatavo mākslīgās asinis, 
speciālus degošos šķidrumus, 
kā dažādu darbību veikšanai 
trenējas kaskadieri utt. Tas viss 
nebūtu īstenojams bez ļoti pre-
cīziem aprēķiniem un specifis-
kām zināšanām. Ieskatīsimies 
aizkulisēs, lai saprastu, kā rodas 
īstā māksla! Nodarbības notiek 
„Zoom”. Savukārt koncertlekcijā 

„Kino mūzikas vēsture” skolēni 
tiek iepazīstināti ar kustīgo attēlu 
un kino pirmsākumiem. Lekcijas 
laikā Mikus Abaroniņš un Arta 
Abaroniņa uzstājas ar slavenām 
dziesmām no dažādām ārzemju un 
latviešu filmām, aizrauj skatītāju 
ar videoefektiem, jo fons pastāvī-
gi mainās un izskatās, ka māksli-
nieki atrodas dažnedažādās vietās 
un laikos, piemēram, māksliniece 
spēlē čellu mežā, uz māju jumtiem 
un lidojot pāri pilsētai, bet Mikus 
Abaroniņš dzied, ietīts dūmakā vai 
dejojot kopā ar animācijas tēliem. 
Skolēniem bija iespēja koncert-
lekcijas laikā uzzināt par dažādu 
gadsimtu slavenākajām filmām un 
to izmantoto mūziku, kas populā-
ra arī mūsdienās. Skolēniem tika 
piedāvāta krustvārdu mīkla, lai ne-
ļautu zaudēt modrību un klausītos 
uzmanīgi.

Atgādinājums 
par drošību 
ūdenstilpju 
tuvumā

Iestājoties mainīgiem laik-
apstākļiem, daudzās upēs jau 
ir izgājis ledus, tomēr Daugavā 
ledus vēl ir saglabājies. Lai arī 
ledus kārta šķietami ir bieza, 
atrasties uz tā paaugstinātas 
ledus bīstamības periodā ne-
kad nav droši.

Pašvaldība pie Daugavas izvie-
tojusi informatīvas zīmes, kas 
brīdina, ka atrasties uz ledus ir 
bīstami, tomēr tām ir tikai pre-
ventīva nozīme. Īpaši aicinām 
vecākus rūpēties par bērnu 
drošību un nepieļaut, ka viņi 
atrodas tuvu ūdenstilpēm vai 
uz ledus.

Gādājot par iedzīvotāju dro-
šību, Reģionālā pašvaldības po-
licija pastiprināti veic uzrau-
dzību ūdenstilpju tuvumā, kā 
arī cenšas iedzīvotājus brīdināt 
un skaidrot riskus. Pamanot 
nelaimes gadījumu, lūgums ne-
kavējoties zvanīt Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienes-
tam pa tālruni 112!
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IEDZĪVOTĀJU APTAUJAS ANKETA 
jaunveidojamā OGRES novada attīstības plānošanai
I. Kopējie jautājumi par Jūsu mājsaimniecību
1. Mana dzīvesvieta ir: izvēlieties vienu atbildi
 Ikšķile,  Tīnūži,  citur Tīnūžu pagastā.

2. Dzīvoju: izvēlieties vienu atbildi
 privātmājā ciemā vai pilsētā,  lauku mājā viensētā,  vairākdzīvokļu mājā pilsētā 

vai ciemā,  rindu mājā.

3. Mājsaimniecībā pastāvīgi dzīvojošo skaits: izvēlieties vienu atbildi; apvelciet 
vajadzīgo

1 2 3 4 5 vairāk nekā 5

4. Mūsu mājoklī ir šādi labiekārtojuma elementi: izvēlieties vajadzīgās atbildes
 ūdensvads,  centralizētā kanalizācija,  skalojamā tualete,  kopējā 
centrālapkure,  pašu kurināma centrālapkure,  siltumsūknis vai elektriskā apkure, 
 platjoslas interneta pieslēgums (vadu/optiskais vai vismaz 4G bezvadu),  „gudrās 
mājas” elementi.

5. Lūdzu, novērtējiet Jūsu mājsaimniecībai nepieciešamo pakalpojumu 
pieejamību savā novadā
Pakalpojums Neizman-

tojam / nav 
aktuāli

0 1 2 3 4 5 Grūti 
pateikt

Pirmsskolas izglītība

Vispārējā izglītība

Profesionālā izglītība

Kultūras infrastruktūra
Kultūras un izklaides pasākumi

Veselības aprūpe
Sociālā palīdzība un sociālie 
pakalpojumi
Pašvaldības sporta infrastruktūra

Būvvalde
Namu apsaimniekošanas 
pakalpojumi
Sabiedriskais transports

Sabiedriskā ēdināšana

Sabiedriskās kārtības 
nodrošināšana

Atkritumu savākšana/izvešana

Sabiedrības informēšana par 
notiekošo savā novadā
Centralizētā ūdens apgāde

Centralizētā siltuma apgāde
Transportam domāto ielu/ceļu 
infrastruktūra
Ielu apgaismojums

Gājēju infrastruktūra (ietves, 
celiņi, gājēju pārejas u. tml.)

Veloceliņi, maršruti

Vides sakoptība vispār

6. Lūdzu, novērtējiet Jūsu mājsaimniecībai nepieciešamo pakalpojumu kvalitāti 
savā novadā

Pakalpojums Neizman-
tojam / nav 
aktuāli

0 1 2 3 4 5 Grūti 
pateikt

Pirmsskolas izglītība

Vispārējā izglītība

Profesionālā izglītība

Kultūras infrastruktūra
Kultūras un izklaides pasākumi
Veselības aprūpe
Sociālā palīdzība un sociālie 
pakalpojumi

Pašvaldības sporta infrastruktūra

Būvvalde

Namu apsaimniekošanas pa-
kalpojumi

Sabiedriskais transports

Sabiedriskā ēdināšana
Sabiedriskās kārtības 
nodrošināšana
Atkritumu savākšana/izvešana

Sabiedrības informēšana par 
notiekošo savā novadā

Centralizētā ūdens apgāde

Centralizētā siltuma apgāde

Transportam domāto ielu/ceļu 
infrastruktūra

Ielu apgaismojums
Gājēju infrastruktūra (ietves, 
celiņi, gājēju pārejas u. tml.)

Veloceliņi, maršruti

Vides sakoptība vispār

7. Sabiedrisko transportu izmantoju (tieši pats anketas aizpildītājs): izvēlieties 
vienu atbildi 
 ik dienas / darba dienās,  2–3 reizes nedēļā,  reizi nedēļā,  2–3 reizes 
mēnesī,  reizi mēnesī, retāk vai nekad.

II. Darba iespējas, migrācija
8. Darba iespējas novada teritorijā vērtēju kā: izvēlieties vienu atbildi
 ļoti labas,  apmierinošas,  sliktas,  nekādas,  grūti pateikt.

9. Savu nākotni saistu ar: izvēlieties vienu atbildi
 pašreizējo dzīvesvietu,  citu vietu jaunveidojamajā Ogres novadā,  citu vietu 
Latvijā,  aizbraukšanu uz ārvalstīm.

10. Ja Jūs vēlaties atstāt savu novadu, tad kādēļ? Drīkst izvēlēties vairākas atbildes
 nav manai kvalifikācijai atbilstoša darba,  nav manai kvalifikācijai atbilstoši 
apmaksāta darba,  vispār nav darba iespēju,  neapmierina izglītības iestāžu 
kvalitāte vai pieejamība,  neapmierina veselības aprūpes kvalitāte vai pieejamība, 
 neapmierina citu pakalpojumu kvalitāte vai pieejamība, neapmierina vispārējais 
ekonomiskais stāvoklis valstī, politika, personiski/citi iemesli.

11. Ja Jūs gatavojaties atstāt savu novadu, tad kāda apstākļu izmaiņa varētu 
grozīt Jūsu lēmumu? Drīkst izvēlēties vairākas atbildes. Šeit Jūs drīkstat arī minēt kāda 
izbraukuša Jūsu tuvinieka viedokli, ja tas Jums ir skaidri zināms!
 uzlabosies darba iespēju līmenis, uzlabosies darba samaksas līmenis,  uzla-
bosies saņemamo pakalpojumu klāsts un kvalitāte,  uzlabosies attieksme valsts un 
pašvaldības iestādēs, citas iespējas.

Ierakstiet, kādas! Ne vairāk kā 80 zīmes
III. Novada pārvaldība un attīstība
12. Kā Jūs vērtējat sava novada domes darbu kopumā pēdējos 6 gados (2015–
2021)? Izvēlieties vienu atbildi
 ļoti labi,  visumā apmierinoši,  neapmierinoši,  grūti pateikt,  nevēlos atbildēt.

13. Kā Jūs vērtējat sava novada attīstības programmas izpildi? Izvēlieties vienu atbildi
 izpildīta pilnībā vai gandrīz pilnīgi,  visumā labi,  daļēji,  tikai atsevišķās 
lietās,  neesmu iepazinies ar šo dokumentu,  nevēlos atbildēt.

14. Kā Jūs uzzināt par to, kas notiek novadā? Drīkst izvēlēties vairākas atbildes 
 regulāri apmeklēju novada mājaslapu internetā,  no pašvaldības sociālo tīklu 
konta,  lasu pārnovadu laikrakstu („Ogres Vēstis Visiem”),  lasu savas pašvaldības 
vai pagasta informatīvo izdevumu,  no pašvaldības amatpersonām,  no citiem 
iedzīvotājiem, kaimiņiem,  citur,  neinteresējos par to,  nevēlos atbildēt.

15. Kādi infrastruktūras uzlabojumi būtu jāveic tieši Jūsu pilsētā/pagastā? Drīkst 
izvēlēties līdz trim atbildēm
 jāizkopj parki un apstādījumi,  jāremontē ielas un laukumi,  jānodrošina 
centralizētā karstā ūdens padeve, 
 jāuzlabo ielu apgaismojums,  vairāk soliņu, atkritumu urnu, velonovietņu,  
 jāuzlabo satiksmes drošība ielās (aizsargbarjeras, „guļošie policisti”, gājēju 
pārejas),  citas lietas – ierakstiet, kādas.

Ne vairāk kā 80 zīmes rindiņā
16. Kādi, Jūsuprāt, trīs jauni infrastruktūras objekti jaunveidojamajā novadā 
varētu tikt uzbūvēti/izveidoti nākamajos 7 gados (2022–2028)?

1. Ne vairāk kā 80 zīmes rindiņā
2.
3.

17. Kādām, Jūsuprāt, vajadzētu būt trim prioritārajām jomām (virzieniem), ko 
jaunveidojamajā novadā vajadzētu attīstīt turpmākajos 7 gados (2022–2028)?

1. Ne vairāk kā 80 zīmes rindiņā
2.
3.

18. Kādas, Jūsuprāt, ir trīs lielākās problēmas tieši Jūsu pilsētā vai pagastā?

1. Ne vairāk kā 80 zīmes rindiņā
2.
3.

19. Ja Jums vienā teikumā būtu jāpasaka, kādu Jūs gribētu redzēt apvienoto 
Ogres novadu 2028. gadā, kāds būtu šis teikums?

Ne vairāk kā 160 zīmes (apm. 2 rindiņas)

Ziņas par sevi
Vecums, pilni gadi:
 15–19,  20–25,  26–35,  36–45,  46–65,  vairāk nekā 65.
Dzimums:  vīrietis,  sieviete.
Izglītība:
 pamata,  vidējā vispārīgā,  vidējā profesionālā,  augstākā (bez grāda, baka-
laurs),  augstākā (maģistrs, doktors),  cita.
Nodarbošanās: izvēlieties tikai vienu galveno, ja ir vairākas
 valsts vai pašvaldības iestādes darbinieks,  algots darbinieks privātsektorā, 
 uzņēmējs,  zemnieks,  pašnodarbinātais,  skolēns/students,  saimniekoju 
mājās,  meklēju darbu,  nestrādājošs pensionārs,  cita.
Darba vieta atrodas: izvēlieties vienu atbildi 
 manā pilsētā/pagastā,  citur novada teritorijā (kur?) ________________________, 
 Rīgā,  citur Latvijā, nestrādāju algotu darbu.
Mēneša vidējais ienākumu līmenis (bruto): izvēlieties vienu atbildi
 nav savu ienākumu,  līdz 500 eiro (minimālā mēnešalga),  500–700 eiro, 
 700–1000 eiro,  1000–1500 eiro,  1500–2500 eiro,  vairāk nekā 2500 eiro, 
 nevēlos atbildēt.

Paldies par atsaucību!
Ja Jūs vēlaties turpmāk personīgi saņemt ziņas par novada attīstības plānošanas gaitu un/
vai piedalīties plānošanas un sabiedriskās apspriešanas pasākumos, tad lūdzam sniegt par 
sevi šādas ziņas:
vārds______________, uzvārds_____________, tālrunis______________, e-pasts __________@________.
Ja nevēlaties atklāt savu aptaujas identitāti, informāciju varat iesniegt atsevišķi no anketas.
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Zemessardzes 
2. Vidzemes brigāde 
aicina rezerves 
karavīrus piedalīties 
militārajās mācībās 
Zemessardzes 2. Vidzemes bri-
gāde aicina Vidzemē dzīvojo-
šos rezerves karavīrus izman-
tot iespēju atsvaidzināt un 
uzlabot militārās prasmes – 
piedalīties šogad notiekošajās 
militārajās mācībās un tādējā-
di uzturēt gatavību valsts aiz-
sardzības uzdevumiem. 

Šobrīd 2.  Vidzemes brigādes 
bataljonu pārstāvji ir sākuši uz-
runāt rezerves karavīrus, lai in-
formētu par trim iespējām pie-
vienoties militārajām mācībām. 
Kareivji un jaunākie instruktori 
tiks gaidīti pamatapmācības 
nometnē augustā, kad piecu 
dienu laikā viņi varēs atsvaidzi-
nāt prasmes savās specialitātēs. 
Savukārt vecākajiem instrukto-
riem un virsniekiem ir iespēja 
septembrī darboties brigādes vai 
bataljonu štābos, plānojot un 
realizējot šāgada lielākās mili-
tārās mācības „Namejs 2021”. Kā 
trešā iespēja rezerves karavīriem 
ir iesaistīties citās bataljonu mā-
cībās visa gada garumā, iepriekš 
vienojoties par konkrētu laiku. 

Iesaistoties piedāvātajās mā-
cībās, rezerves karavīriem būs 
iespēja izmēģināt jaunāko mi-
litāro ekipējumu un tehniku, 
satikt bijušos dienesta biedrus, 
atsvaidzināt līdera un lēmuma 
pieņemšanas prasmes, kā arī iz-
pildīt savu rezerves karavīra pie-
nākumu – reizi četros gados ie-
rasties uz militārajām mācībām, 
saglabāt un pilnveidot aktīvā 
dienesta laikā noteiktai militā-
rajai specialitātei nepieciešamās 
iemaņas un sagatavotību.

Mācību laikā rezerves karavīri 

tiks nodrošināti ar karavīra for-
mastērpu, ieroci un ekipējumu, 
kā arī viņiem tiks aprēķināta un 
izmaksāta kompensācija, sākot 
no 29,75 eiro dienā, kā arī uz-
turnauda 9,96 eiro dienā. Tāpat 
uz militārajām mācībām iesauk-
tajam rezerves karavīram kom-
pensēs transporta izdevumus, 
kas radušies, izmantojot perso-
nīgo vai sabiedrisko transportu 
no deklarētās dzīvesvietas līdz 
dienesta pienākumu izpildes 
vietai un atpakaļ, kā arī līdz ve-
selības stāvokļa pārbaudes vietai 
un atpakaļ. Tiek atlīdzināti arī 
izdevumi, kas radušies, iero-
doties no ārvalstīm, izvēloties 
ekonomiski pamatotu lētāko 
transporta veidu. Izdevumus par 
taksometra izmantošanu neatlī-
dzina.

Darba devējs vai izglītības 
iestāde atbrīvo uz militārajām 
mācībām iesaukto rezerves ka-
ravīru no darba pienākumu pil-
dīšanas vai mācībām, saglabājot 
darbavietu vai tiesības turpināt 
mācības ar tiem pašiem nosacī-
jumiem, kādi bija pirms iesauk-
šanas uz militārajām mācībām.

Vairāk par noteikumiem at-
tiecībā uz rezerves karavīru 
iesaisti: www.mil.lv/lv/rezerve/
butiska-informacija-rezerves-ka-
raviriem-ieskaties. Rezerves ka-
ravīri mācībām var pieteikties 
brīvprātīgi, sazinoties ar tuvāko 
Zemessardzes bataljonu. Kon-
takttālrunis papildu informācijai 
par apmācību un sociālajām ga-
rantijām 29120847, e‑pasta ad-
rese NG2BDEHQS1@mil.lv.
zemessardzes 2. vidzemes brigādes 

informāCijas daļa 

Ikšķiles novadā pieejamas 
Covid-19 vakcinācijas iespējas
Ģimenes ārstu prakses infor-
mē, ka vakcīnas varēs saņemt 
gan tie, kuri paši būs pietei-
kušies vakcinācijai, gan arī 
tie, kurus ģimenes ārsti būs 
uzrunājuši.

Iedzīvotāji var reģistrēties vakcīnas 
saņemšanai: vietnē www.mana-
vakcina.lv; zvanot pa bezmak-
sas tālruni 8989; sazinoties ar 

savu ģimenes ārstu. Nevienam 
no pieteikšanās kanāliem nav 
paredzēta priekšrocība vakci-
nācijas secības plānošanā.

Pirms plānotās vakcīnas sa-
ņemšanas obligāti ir jāsazinās 
ar savu ģimenes ārstu, jo ģime-
nes ārsts ir tas, kurš plāno un 
veido savu pacientu pieņemša-
nas pierakstu, ņemot vērā vak-
cīnu piegāžu termiņus.

Aicinājums piedalīties aptaujā 
jaunveidojamā Ogres novada 
attīstības plānošanai
Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes 
un Ķeguma novada pašval-
dības turpina aktīvu darbu 
pie jaunveidojamā Ogres no-
vada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2021.–2034. ga-
dam un attīstības program-
mas 2021.–2027. gadam iz-
strādes. 

Ilgtspējīgas attīstības stratē-
ģijā būs noteikta novada attīs-
tības vīzija, ilgtermiņa mērķi, 
prioritātes un telpiskās attīstī-
bas perspektīva, savukārt attīs-
tības programmā būs noteiktas 
vidējā termiņa prioritātes un 
pasākumu kopums attīstības 
stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa 
stratēģisko uzstādījumu īsteno-
šanai. 

Aicinām piedalīties aptau-
jā – iegūtie rezultāti kalpos par 
pamatu jaunveidojamā Ogres 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2021.–2034.  ga-

dam un attīstības programmas 
2021.–2027.  gadam izstrādei. 
Aptauja ir anonīma, iegūtie re-
zultāti tiks izmantoti un publi-
cēti tikai apkopotā veidā. 

Lūdzam Jūs aizpildīt šo anke-
tu un līdz 2021. gada 30. aprīlim 
nodot to pašvaldībai. Anketas 
iesniegšanas iespējas:
sūtīt pa pastu, adrese: Pel-

du iela 22, Ikšķile, Ikšķiles nov., 
LV‑5052;
iemest anketu pastkastē:
• Ikšķilē: Ikšķiles novada 

pašvaldībā Peldu ielā 22; Cen-
trālajā bibliotēkā Strēlnieku 
ielā 10; SIA „Ikšķiles māja” 
Dainu ielā 1A‑1; Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu ap-
kalpošanas centrā Daugavas 
prospektā 34;

• Tīnūžos: Valsts un pašval-
dības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā „Kraujās”, Tīnūžu 
pagastā, Ikšķiles novadā. 

Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 1/2021
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2020. gada 25. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 6/2020 „Pašvaldības sociālie pabalsti 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1.  Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums  Pamatojoties 
uz grozījumiem Sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības liku-
mā (turpmāk – likums), kuri stājās 
spēkā 2021. gada 1. janvārī un kuru 
trešajā daļā noteikts, ka maznodro-
šinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksni katra pašvaldība ir tiesīga 
noteikt ne augstāku par 436 euro 
pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un 305 euro pārē-
jām personām mājsaimniecībā, bet 
ne zemāku par šā panta otrajā daļā 
noteikto trūcīgas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni, noteikts maz-
nodrošinātas mājsaimniecības ie-
nākumu slieksnis. 

Noteikti kritēriji atbalsta sa-
ņemšanai ārkārtējās situācijas lai-
kā pabalstam krīzes situācijā gadī-
jumos, kad Covid‑19 pandēmijas 
izraisītās ārkārtējās situācijas dēļ 

mājsaimniecībai nav ienākumu vai 
tie ir samazinājušies, nespējot no-
drošināt pamatvajadzības.

Atbilstoši terminoloģijas izmai-
ņām Sociālo pakalpojumu un so-
ciālās palīdzības likumā, aizstājot 
„ģimene (persona)” ar „mājsaim-
niecība”, ir veiktas atbilstošas iz-
maiņas.

Noteikumos veikti grozījumi, 
izslēdzot punktus, kuri noteik-
ti likumā un Ministru kabineta 
2020.  gada 17.  decembra noteiku-
mos Nr. 809 „Noteikumi par māj-
saimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzības 
saņemšanu”.

2. Īss projekta satura izklāsts  
Saistošie noteikumi nosaka ienā-
kumu līmeni maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusa piešķir-
šanai un sociālās palīdzības pabal-
stu veidus, apmēru, personu loku, 
kurām ir tiesības saņemt pabal-

stus, pabalstu piešķiršanas un iz-
maksāšanas kārtību.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu Plānotais budžets 
sociālajai palīdzībai varētu palie-
lināties par ~ 17 000 euro. 

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi  Nav.

5.  Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām Kontro-
lēt saistošo noteikumu izpildi ir 
tiesības Ikšķiles novada pašvaldī-
bas izpilddirektoram un Sociālā 
dienesta vadītājam.

6.  Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām  Sais-
tošo noteikumu izstrādes proce-
sā notika informācijas apmaiņa ar 
privātpersonām.

Mariss Martinsons, 
domes priekšsēdētāja vietnieks

APSTIPRINĀTI ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2021. gada 27. janvāra lēmumu 
Nr. 14 (prot. Nr. 1/2021)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 1/2021
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2020. gada 25. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 6/2020 „Pašvaldības sociālie 
pabalsti Ikšķiles novada iedzīvotājiem””
Izdoti saskaņā ar Sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 36. panta sesto daļu, 
pārejas noteikumu 37. punkta 
1. apakšpunktu, Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 26. panta 
pirmo daļu, likuma 
„Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas septīto punktu un 
43. panta trešo daļu 

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldības 
2020.  gada 25.  marta saistošajos 
noteikumos Nr.  6/2020 „Pašvaldī-
bas sociālie pabalsti Ikšķiles no-
vada iedzīvotājiem” šādus grozī-
jumus:
1) aizstāt noteikumu tekstā 

vārdus „ģimenes (personas)” 
(„attiecīgā skaitlī”) ar vārdu 
„mājsaimniecības” („attiecī-
gā skaitlī”);

2) izteikt 8. punktu šādā redak-
cijā:

 „8. Maznodrošinātas mājsaim-
niecības statuss tiek piešķirts 
mājsaimniecībai, kura izvēr-
tēta atbilstoši Sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības 
likuma 36. pantam un Ministru 
kabineta 2020. gada 17. decem-
bra noteikumiem Nr. 809 „No-
teikumi par mājsaimniecības 
materiālās situācijas izvērtē-
šanu un sociālās palīdzības sa-

ņemšanu”. Mājsaimniecība at-
zīstama par maznodrošinātu, 
ja tās ienākumu slieksnis pir-
majai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā nepārsniedz 
354,00 euro un 248,00 euro pā-
rējām personām mājsaimnie-
cībā.”;

3) svītrot 8.1. apakšpunktu;
4) svītrot 8.2. apakšpunktu;
5) svītrot 9. punktu;
6) svītrot 10. punktu;
7) svītrot 11. punktu;
8) papildināt noteikumus ar 

261. punktu šādā redakcijā:
„26¹. Sociālo pakalpojumu un soci-

ālās palīdzības likuma pārejas 
noteikumu 37.  punkta noteik-
tajā gadījumā mājsaimniecī-
bai, kura ārkārtējās situācijas 
dēļ nespēj nodrošināt savas 
pamatvajadzības, piešķir no-
teikumu 26.2.  apakšpunktā 
minēto pabalstu krīzes situāci-
jā 100,00 euro katrai pilngadī-
gai personai, gadījumā, ja:

26¹.1. mājsaimniecībai (personai) 
saistībā ar ārkārtējo situāciju 
zuduši vai samazinājušies ie-
nākumi (piemēram, persona ir 
bezalgas atvaļinājumā, perso-
nai ir piešķirts bezdarbnieka 
statuss, bet vēl nav saņemts 
bezdarbnieka pabalsts, paš-
nodarbinātas vai uz uzņēmu-

ma līguma vai uz cita veida 
līguma pamata nodarbinātas 
personas – pakalpojumu snie-
dzēji, kas zaudējuši ienākumu 
avotu, u. c.);

26¹.2. mājsaimniecībai ir radu-
šies papildu izdevumi, ko tā 
pati nespēj segt, atrodoties 
pašizolācijā saistībā ar at-
griešanos no citas valsts (pie-
mēram, ienākumi un uzkrāju-
mi iztērēti papildu mājoklim, 
viesnīcai, transportam u. c.);

26¹.3. mājsaimniecība atrodas vai 
ir atradusies karantīnā un tai 
nav iztikas līdzekļu.”;

9) papildināt noteikumus ar 
262. punktu šādā redakcijā:

 „262. Pabalstu krīzes situācijā 
noteikumu 20. punktā noteik-
tajā gadījumā piešķir uz vienu 
mēnesi, izvērtējot personas 
iesniegumu, iesniegtos pie-
rādījumus, kas apliecina, ka 
ārkārtējās situācijas dēļ māj-
saimniecība nespēj nodrošināt 
savas pamatvajadzības, pieeja-
mos valsts reģistros uzskaitīto 
informāciju par mājsaimnie-
cības ienākumiem un piešķir-
tajiem pabalstiem un pama-
tojoties uz sociālā darbinieka 
atzinumu par mājsaimniecības 
sociālo situāciju.”.

Mariss Martinsons, 
domes priekšsēdētāja vietnieks
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APSTIPRINĀTI ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2021. gada 27. janvāra 
lēmumu Nr. 26 (prot. Nr. 1/2021)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 6/2021
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2017. gada 
22. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/2017 
„Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 
un lietošanas kārtība Ikšķiles novadā””
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likuma 6. panta 
ceturto daļu un piekto daļu

Izdarīt Ikšķiles novada paš-
valdības 2017.  gada 22.  februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 4/2017 
„Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lieto-
šanas kārtība Ikšķiles novadā” šā-
dus grozījumus:

1. aizstāt 67. punktā vārdus „pie-
mērojot sodu – fiziskām per-
sonām izsakot brīdinājumu 
vai uzliekot naudas sodu līdz 
350 euro, un juridiskajām per-
sonām – izsakot brīdinājumu 
vai uzliekot naudas sodu līdz 
1400 euro” ar vārdiem „piemē-
rojot sodu – fiziskām perso-
nām brīdinājumu vai naudas 
sodu līdz 70 naudas vienībām, 

un juridiskām personām – brī-
dinājumu vai naudas sodu līdz 
280 naudas vienībām”;

2. aizstāt 68. punktā vārdus „sa-
gatavot administratīvo pārkā-
pumu protokolus savas kom-
petences robežās” ar vārdiem 
„pieņemt lēmumus procesa 
ietvaros”.

Mariss Martinsons, 
domes priekšsēdētāja vietnieks

APSTIPRINĀTI ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2021. gada 27. janvāra 
lēmumu Nr. 29 (prot. Nr. 2021)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 9/2021
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2018. gada 31. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 21/2018 „Decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība 
Ikšķiles novadā””
Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības 
pakalpojuma likuma 6. panta 
ceturtās daļas 5. punktu un Minis-
tru kabineta  2017. gada 27. jūnija 
noteikumu Nr. 384  „Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistē-
mu apsaimniekošanu un reģistrē-
šanu” 6. punktu

Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības 2018. gada 31. oktobra sais-
tošajos noteikumos Nr.  21/2018 
„Decentralizēto kanalizācijas pa-

kalpojumu sniegšanas un uzskai-
tes kārtība Ikšķiles novadā” šādus 
grozījumus:

1. aizstāt 32.  punktā vārdus 
„sastādīt administratīvos 
protokolus savas kompe-
tences robežās” ar vārdiem 
„pieņemt lēmumus procesa 
ietvaros”;

2. aizstāt 33.  punktā vārdus 
„izsaka brīdinājumu vai uz-
liek naudas sodu: fiziskām 
personām – līdz 350 euro, 

juridiskām personām – līdz 
1400 euro” ar vārdiem „pie-
mēro brīdinājumu vai naudas 
sodu: fiziskām personām – līdz 
70  naudas vienībām, ju-
ridiskām personām – līdz 
280 naudas vienībām”;

3. aizstāt 33. punktā vārdus 
„Administratīvos protokolus” 
ar vārdiem „Lēmumus proce-
sa ietvaros”.

Mariss Martinsons, 
domes priekšsēdētāja vietnieks

Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 6/2021
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2017. gada 22. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 4/2017 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Ikšķiles novadā””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums Saskaņā ar 
Administratīvās atbildības liku-
mu, kurš stājās spēkā 2020. gada 
1.  jūlijā, Ikšķiles novada pašval-
dības 2014. gada 26. marta sais-
tošie noteikumi Nr.  4/2017 „Sa-
biedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lie-
tošanas kārtība Ikšķiles novadā” 
neatbilst pašreizējam regulēju-
mam. Saistošo noteikumu gro-
zījumi izstrādāti, lai saskaņotu 
tiesību normu atbilstību spēkā 
esošam regulējumam un tiesību 
sistēmai kopumā.

2. Īss projekta satura izklāsts  
Saistošo noteikumu grozījumi pa-
redz aizstāt atsauci uz Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodek-
su, kurš bija spēkā līdz 2020. gada 
1. jūlijam, ar Administratīvā pārkā-
puma likumu, kurš ir stājies spēkā 
2020. gada 1. jūlijā. Administratī-
vās atbildības likums papildus pa-
redz aizstāt naudas sodu ar naudas 
vienībām.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu  Saistošo noteikumu īste-
nošanai netiek prognozēta ietekme 
uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi  Grozījumi saistošajos 
noteikumos neietekmē uzņēmēj-
darbības vidi.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām  Saistošo no-
teikumu izpildi nodrošina pašvaldī-
bas Administratīvā nodrošinājuma 
nodaļa.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām  Konsul-
tācijas ar privātpersonām nav no-
tikušas.

Mariss Martinsons, 
domes priekšsēdētāja vietnieks

Ikšķiles novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 9/2021
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 2018. gada 31. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 21/2018 „Decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Ikšķiles novadā””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums Saska-
ņā ar Administratīvās atbildī-
bas likumu, kurš stājās spēkā 
2020. gada 1. jūlijā, Ikšķiles no-
vada pašvaldības 2018.  gada 
31.  oktobra saistošie noteiku-
mi Nr.  21/2018 „Decentralizē-
to kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība 
Ikšķiles novadā” neatbilst paš-
reizējam regulējumam. Sais-
tošo noteikumu grozījumi iz-
strādāti, lai saskaņotu tiesību 

normu atbilstību spēkā esošam 
regulējumam un tiesību sistē-
mai kopumā.

2. Īss projekta satura izklāsts  
Administratīvās atbildības li-
kums paredz naudas sodus aiz-
stāt ar naudas vienībām, kā arī 
likums aizstāj protokolus ar lē-
mumiem procesa ietvaros.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu  Saistošo noteikumu īste-
nošanai netiek prognozēta ietekme 
uz pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi  Nav ietekmes.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām  Saistošo no-
teikumu izpildi nodrošina pašvaldī-
bas Administratīvā nodrošinājuma 
nodaļa.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām  Konsul-
tācijas ar privātpersonām nav no-
tikušas.

Mariss Martinsons, 
domes priekšsēdētāja vietnieks

Pašvaldība meklē risinājumus 
finansējuma ieguvei ēkas 
Skolas ielā 4 pārbūvei

25. februāra domes ārkārtas 
sēdē deputāti izskatīja jau-
tājumu par valsts aizdevuma 
pieprasīšanai nepieciešamā 
saskaņojuma saņemšanu, lai 
pieteiktos investīciju projek-
ta „Ēkas Skolas ielā 4 pārbūve, 
uzlabojot tās energoefektivi-
tāti” īstenošanai ārkārtējās 
situācijas ietekmes mazinā-
šanai un novēršanai saistībā 
ar Covid-19 izplatību.

Lai veicinātu ekonomiskās situā-
cijas uzlabošanos pēc Covid‑19 
izraisītās ekonomikas lejupslī-
des, Ministru kabinets ir lēmis 
pašvaldībām nodrošināt iespēju 
saņemt valsts budžeta aizņēmu-
mus atsevišķu investīciju pro-
jektu īstenošanai.

Izvērtējot Ikšķiles novada 
attīstības programmas 2019.–
2025. gadam investīciju plānā ie-
kļautos projektus un to atbilstību 
noteikumos Nr.  104 „Noteikumi 
par kritērijiem un kārtību, kādā 
tiek izvērtēti un izsniegti valsts 
aizdevumi pašvaldībām Covid‑19 
izraisītās krīzes seku mazināša-
nai un novēršanai” definētajiem 
mērķiem, kā arī ņemot vērā pro-
jektu prioritāti un to īstenošanas 
pozitīvo ietekmi uz novada iedzī-
votāju dzīves kvalitātes paaug-
stināšanos, Ikšķiles novada paš-
valdība šobrīd var pretendēt uz 
valsts budžeta aizņēmumu.

„Ēkas Skolas ielā 4 pārbūve, 
uzlabojot tās energoefektivitā-
ti” kā prioritārais projekts ir no-
teikts Ikšķiles novada attīstības 
programmas 2019.–2025.  gadam 
investīciju plānā. Pārbūvētajā 
ēkā tiks izveidotas ģimenes ārstu 
praksēm atbilstošas telpas, izvie-
tota bāriņtiesa, Ikšķiles bibliotē-
ka, Valsts un pašvaldības vieno-
tais klientu apkalpošanas centrs, 
tūrisma informācijas centrs un 
nodrošinātas citas pašvaldības 
funkcijas.

Šobrīd ģimenes ārstu prakses 
nomā pašvaldībai piederošās 
telpas ēkā, kurā atrodas Ikšķi-
les Mūzikas un mākslas skola 
un Ikšķiles bibliotēka. Ņemot 
vērā pacientu skaita pieaugu-
mu un ierobežoto telpu platī-
bu, ģimenes ārstiem ir sarežģīti 
nodrošināt slimību izplatīšanos 
ierobežojošu pacientu plūsmu. 
Kvalitatīvu veselības pakalpoju-
mu sniegšanai ir nepieciešamas 

plašākas ģimenes ārstu, ārstu 
palīgu un procedūru telpas, kā 
arī lielākas pacientu uzgaidā-
mās telpas, kurās tiktu nodro-
šināti arī atbilstoši energoefek-
tivitātes risinājumi, uzlabojot 
ergonomiskos apstākļus un op-
timizējot komunālo maksājumu 
apmēru.

Ņemot vērā Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skolas nelielo 
un vairāku atšķirīgu funkciju 
vienlaicīgai nodrošināšanai ne-
pietiekamo platību, pēc iespē-
jas ātrāk ir nepieciešams veikt 
pārbūvi ēkā Skolas ielā 4, iz-
veidojot katram pakalpojumu 
veidam un apmēram atbilstošu 
infrastruktūru. Ēkas pārbū-
ves rezultātā tiks nodrošinā-
ta pilnībā nodalīta ģimenes 
ārstu apmeklētāju plūsma ar 
atsevišķām ieejām, tādējādi 
ierobežojot dažādu slimību iz-
platīšanās iespējamību. Ēkā tiks 
nodrošināta ērta piekļuve cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām un 
vecākiem ar bērnu ratiņiem.

2019.  gadā ir sagatavots ēkas 
pārbūves tehniskais projekts, 
un pēc būvniecības iepirku-
ma veikšanas varēs uzsākt ēkas 
pārbūvi. Ja pašvaldība saņems 
valsts budžeta aizņēmumu, būv-
niecības darbus varēs uzsākt 
jau 2021.  gadā un pabeigt līdz 
2022. gada 31. decembrim.

Domes sēdē deputāti ar devi-
ņām balsīm „par”, divām balsīm 
„pret” un vienu – „atturas” pie-
ņēma lēmumu jautājumā „Par 
valsts aizdevuma pieprasīšanai 
nepieciešamā saskaņojuma sa-
ņemšanu, lai pieteiktos investī-
ciju projekta „Ēkas Skolas ielā 4 
pārbūve, uzlabojot tās energo-
efektivitāti” īstenošanai ārkārtē-
jās situācijas ietekmes mazinā-
šanai un novēršanai saistībā ar 
Covid‑19 izplatību”.

Pamatojoties uz lēmumu, 
pašvaldība lūgs Ogres, Ikšķiles, 
Lielvārdes un Ķeguma novada 
pašvaldību finanšu komisijas 
saskaņojumu investīciju projek-
tam „Ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, 
energoefektivitātes uzlaboša-
na un pārbūve par pašvaldības 
daudzfunkcionālu pakalpojumu 
centru”. Pēc komisijas saskaņo-
juma saņemšanas pašvaldība sa-
gatavos un iesniegs šo investīci-
ju projektu Vides un reģionālajā 
attīstības ministrijā.
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Ikšķiles novada pašvaldības domes lēmumi 2021. gada 24. februārī
Par atbalsta aprūpes pakalpojuma ap-
maksai pirmsskolas izglītības iestādē 
bērniem ar īpašām vajadzībām pie-
šķiršanu

Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers, Agita Kābele), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:

1. noteikt, ka Ikšķiles novada bērniem ar 
smagu un ļoti smagu invaliditāti ve-
cumposmā līdz 5 gadu vecumam, kuri 
apgūst pirmsskolas izglītības prog-
rammu pirmsskolas izglītības iestādē, 
piešķir atbalstu sociālās aprūpes pakal-
pojumam izglītības iestādē līdz 30 h/
nedēļā, ja:
1.1. Valsts darbspēju ekspertīzes ārstu 

valsts komisija ir izsniegusi atzi-
numu par īpašo kopšanu;

1.2. atbilstoši 2015.  gada 16.  jūnija 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.  313 „Darbības programmas 
„Izaugsme un nodarbinātība” 
9.2.2.  specifiskā atbalsta mērķa 
„Palielināt kvalitatīvu institu-
cionālai aprūpei alternatīvu so-
ciālo pakalpojumu dzīvesvietā 
un ģimeniskai videi pietuvinātu 
pakalpojumu pieejamību perso-
nām ar invaliditāti un bērniem” 
9.2.2.1.  pasākuma „Deinstitucio-
nalizācija” īstenošanas noteiku-
mi” pieejamais atbalsts sociālās 
aprūpes pakalpojumam ir ne vai-
rāk kā 10 h/nedēļā (vecāku brīva-
jam laikam);

1.3. nepieciešama individuāla uzrau-
dzība un aprūpe, atrodoties izglī-
tības iestādē;

1.4. bērns un vismaz viens no vecā-
kiem ir deklarēti Ikšķiles novadā.

Par naudas balvas piešķiršanu personai 
par cilvēku glābšanu

Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj: 

piešķirt naudas balvu 300 eiro apmērā pēc 
nodokļu nomaksas Maijai Bricei, izmak-
sājot naudas balvu, pašvaldība ietur un 
apmaksā iedzīvotāju ienākuma nodokli li-
kumā „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 
noteiktajā apmērā.

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojuma piešķiršanu

Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:

piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu 50% apmērā no aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas par 
2021.  taksācijas gadu par nekustamajiem 
īpašumiem, kuri tiek izmantoti lauksaim-
nieciskās ražošanas veikšanai. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojuma piešķiršanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:

piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu 50% apmērā no aprēķinātās 
nekustamā īpašuma nodokļa summas par 
2021.  taksācijas gadu par nekustamajiem 
īpašumiem, kuri tiek izmantoti lauksaim-
nieciskās ražošanas veikšanai.

Par grozījumu izdarīšanu Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2021. gada 27. jan-
vāra lēmumā Nr. 5 „Par līdzfinansējumu 
profesionālās ievirzes un interešu izglītī-
bas programmu īstenošanai Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolā un profesionālās 
ievirzes programmu īstenošanai Ikšķiles 
novada Sporta skolā ārkārtējās situācijas 
periodā”
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
ar 2021. gada 1. martu samazināt izglītoja-
mo vecākiem noteikto līdzfinansējumu par 
100% Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas 
profesionālās ievirzes un interešu izglītī-
bas programmās un Ikšķiles novada Sporta 
skolas profesionālās ievirzes izglītības prog-
rammās līdz 2021. gada 31. augustam.

Par grozījumiem Ikšķiles novada paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestādes 
„Čiekuriņš” nolikumā
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
izdarīt grozījumus nolikumā.

Par grozījumiem Ikšķiles pirmsskolas iz-
glītības iestādes „Urdaviņa” nolikumā
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
izdarīt grozījumus nolikumā.

Par grozījumiem Ikšķiles novada paš-
valdības vispārējās izglītības iestādes 
„Tīnūžu sākumskola” nolikumā
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj:
izdarīt grozījumus nolikumā.

Par zemes ierīcības projekta „„Piliņi”, 
Tīnūžu pag., Ikšķiles nov.” apstiprināšanu
Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības pro-
jektu un noteikt nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķus.

Par zemes ierīcības projekta „„Palejas”, 
Tīnūžu pag., Ikšķiles nov.” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Inguna Bērziņa, Kaspars Grīn-
bergs, Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – nav, no-
lemj:

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības pro-
jektu, piešķirt adreses un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus.

Par zemes ierīcības projekta „Līvciema 
iela 52, Ikšķile, Ikšķiles novads” apstip-
rināšanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Inguna Bērziņa, Agita Kābele, Dace 
Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars Logins, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, K. Grīnbergs nepiedalās 
lēmuma pieņemšanā (likuma „Par pašvaldī-
bām” 37. panta 2. daļas 11. punkts), nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības pro-
jektu, piešķirt adreses un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus.

Par zemes ierīcības projekta „„Vecsausi-
ņi”, Tīnūžu pag., Ikšķiles nov.” apstipri-
nāšanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Inguna Bērziņa, Kaspars Grīn-
bergs, Agita Kābele, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „attu-
ras” – nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcības pro-
jektu, piešķirt adreses un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus.

Par zemes ierīcības projekta „„Veroni-
kas”, Dobelnieki, Tīnūžu pagasts, Ikšķi-
les novads” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „attu-
ras” – nav, nolemj: 

apstiprināt izstrādāto projektu zemes vienī-
bas sadalei, piešķirt adreses un noteikt ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķi.

Par zemes ierīcības projekta „„Tīreļi”, 
Tīnūžu pagasts, Ikšķiles novads” apstip-
rināšanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, 
Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, „attu-
ras” – nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto projektu zemes vienī-
bas sadalei, piešķirt adreses un noteikt ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķi.

Par grozījumiem Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2020. gada 23. decembra 
sēdes lēmumā Nr.  15 (protokols Nr. 23) 
„Par amatu saraksta un amatu klasifikā-
cijas rezultātu apstiprināšanu”

Balsojot „par” – 8 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Agita Kābele, Mariss Martinsons, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – 6 (Kaspars 
Grīnbergs, Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Ed-
gars Logins, Juris Saratovs, Kaspars Upa-
ciers), „atturas” – nav, nolemj:

izdarīt grozījumus amatu sarakstā sadaļā 
„Būvvalde”, iekļaujot jaunu amata vienību 
„Arhīvists”.

Par Ikšķiles novada pašvaldības saisto-
šo noteikumu Nr.  13/2021 „Grozījumi 
Ikšķiles novada pašvaldības 2010. gada 
24. februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 9/2010 „Ikšķiles novada teritorijas un 
būvju uzturēšanas un kopšanas noteiku-
mi”” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Mariss Martinsons, Juris Saratovs, 
Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – 2 (Jānis Kravalis, Edgars 
Logins), „atturas” – nav, nolemj:

apstiprināt grozījumus pašvaldības saisto-
šajos noteikumos. 

Par saistošo noteikumu Nr.  14/2021 
„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 27.01.2021. saistošajos noteiku-
mos Nr. 3/2021 „Par Ikšķiles novada paš-
valdības budžetu 2021. gadam”” apstip-
rināšanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Dace Kļa-
viņa, Jānis Kravalis, Mariss Martinsons, Juris 
Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – 2 (Edgars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – nav, nolemj: 

apstiprināt grozījumus pašvaldības saisto-
šajos noteikumos. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. 15/2021 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības 2010. gada 21. ap-
rīļa saistošajos noteikumos Nr.  7/2010 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības node-
vām”” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Jānis Kra-
valis, Mariss Martinsons, Juris Saratovs, Va-
lentīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars Upa-
ciers), „pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:

apstiprināt grozījumus pašvaldības saisto-
šajos noteikumos. 

Par dāvinājuma pieņemšanu un privāt-
personu finanšu līdzekļu ieguldīšanu 
pašvaldības infrastruktūras objektā

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martinsons, Ju-
ris Saratovs, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš), „pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
pieņemt dāvinājumā nekustamos īpašumus 
„Ābeļu un Kārklu ielas daļa” Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā, noteikt pašvaldības īpašumā 
iegūto nekustamo īpašumu izmantošanas 
mērķi – zeme Ābeļu ielas un Kārklu ielas 
sarkano līniju joslā – un izmantot to Ikšķiles 
novada pašvaldības administratīvās teritori-
jas iedzīvotāju vajadzībām, nododot to pub-
liskā lietošanā.

Par informācijas par Ikšķiles novada paš-
valdības institūciju, finanšu, mantas, tie-
sību un saistību apjoma apstiprināšanu

Balsojot „par” – 10 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Agita Kābele, Mariss 
Martinsons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš), „pret” – 1 (Edgars Logins), 
„atturas” – 1 (Jānis Kravalis), nolemj: 

apstiprināt informāciju par Ikšķiles novada 
pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tie-
sību un saistību apjomu.

Par Ikšķiles novada pašvaldības izpilddi-
rektora atbilstību ieņemamajam amatam

Balsojot „par” – 7 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Agita Kābele, Ma-
riss Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 2 (Kaspars Upaciers, Ed-
gars Logins), „atturas” – 2 (Jānis Kravalis, 
Juris Saratovs), nolemj:

atzīt Agneses Jankunas atbilstību ieņema-
majam amatam – Ikšķiles novada pašvaldī-
bas izpilddirektors.

Ikšķiles novada pašvaldības domes 2021. gada 25. februāra lēmumi
Par sporta infrastruktūras attīstību Rein-
pētera ielā 2, Ikšķilē

Balsojot „par” – 10 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Kaspars Grīnbergs, Jānis Hartmanis, Agita 
Kābele, Mariss Martinsons, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš), „pret” – 2 (Edgars Logins, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, nolemj:

1. uzsākt projekta „Sporta infrastruktūras 
attīstība Reinpētera ielā 2, Ikšķilē” tehnis-

kās dokumentācijas sagatavošanu, līdzekļus 
tehniskā projekta izstrādei un autoruzrau-
dzībai 6800 eiro apmērā paredzot no budže-
ta pozīcijas „Līdzekļi neparedzētiem gadīju-
miem”;

2. lēmumu iesniegt izskatīšanai Ogres, Ik-
šķiles, Lielvārdes un Ķeguma novada pašval-
dību finanšu komisijai.

Par valsts aizdevuma pieprasīšanai ne-
pieciešamā saskaņojuma saņemšanu, 

lai pieteiktos investīciju projekta „Ēkas 
Skolas ielā 4 pārbūve, uzlabojot tās ener-
goefektivitāti” īstenošanai ārkārtējās si-
tuācijas ietekmes mazināšanai un novēr-
šanai saistībā ar Covid-19 izplatību

Balsojot „par” – 9 (Arvīds Akmanis, Toms 
Āboltiņš, Česlavs Batņa, Inguna Bērziņa, 
Jānis Hartmanis, Agita Kābele, Mariss Mar-
tinsons, Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš), 
„pret” – 2 (Edgars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – 1 (Kaspars Grīnbergs), nolemj:

1. lūgt Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Ķeguma 
novada pašvaldību finanšu komisijas saska-
ņojumu pašvaldības investīciju projektam 
„Ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, energoefektivitā-
tes uzlabošana un pārbūve par pašvaldības 
daudzfunkcionālu pakalpojumu centru”;

2. pēc saskaņojuma saņemšanas sagatavot 
un iesniegt VARAM investīciju projektu 
„Ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, energoefektivitā-
tes uzlabošana un pārbūve par pašvaldības 
daudzfunkcionālu pakalpojumu centru”.



Deimians
Teodors
Kindra
Jēkabs
Otto
Ričards
Marlēna Seila
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Nākamais 
Ikšķiles novada 

pašvaldības informatīvais 
izdevums „Ikšķiles Vēstis” 

iznāks 23. aprīlī.

...un balti vēji klusām meža 
malā stāv,
Jo tiem nav atļauts tevi 
šodien modināt...

(O. Vācietis)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Margaretas Annas 
Indānes (1937)

Leontīnes Dukovskas (1934)
Aijas Aleksejevas (1961)
Eduarda Liepiņa (1918)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada 
pašvaldība

Atļauj šodien saviem 
gadiem ziedēt
Kā ziedlapiņām, kuras 
saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem 
gadiem skanēt
Kā melodijai, kura sirdī šalc.

/A. Āre/

Sveicam marta 
gaviļniekus!

90 gadu jubilejā
Teklu Kasakovsku   

85 gadu jubilejā
Leontīni Biti 

Daini Bucenieku   
80 gadu jubilejā

Staņislavu Melderi  
Jāni Čalpu   

Ikšķiles novada 
pašvaldība

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Tik daudz Tev visa 
vēl priekšā,
Jo vēl tikai ir sācies 
Tavs rīts,
Ej pasaulē, mazulīti,
Tev vecāku mīla ies līdz!

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada 

pašvaldība

Aicina pieteikties 
pretendentus 

teritorijas 
uzkopšanas darbiem

Ogres un Ikšķiles novada 
pašvaldību aģentūra 

„Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” 

attīstības aģentūra” aicina 
pieteikties pretendentus 

teritorijas uzkopšanas darbiem. 
Uzkopšanas darbi veicami 

aģentūras apsaimniekotajā 
kompleksā Ikšķiles teritorijā. 

Uzņēmuma līgumu skaits – viens. 
Uzņēmuma līguma termiņš – 
līdz 2021. gada 31. oktobrim. 

Samaksa – 430 eiro mēnesī pirms 
nodokļu nomaksas.

Veicamie darbi: 
• veikt atkritumu savākšanas 

darbus aģentūras apsaimniekotajā 
teritorijā Ikšķiles pusē – savākt 

teritorijā esošos atkritumus 
maisos un atstāt maisus 

norādītajās vietās;
• veikt tualešu tīrīšanas darbus;

• ziņot par atklātajiem 
bojājumiem kompleksa 

labiekārtojumā.

Pretendentiem izvirzītās 
prasības:

• akurātums, ieinteresētība un 
atbildība par darbības kvalitāti.

Tiks izskatīti pieteikumi, kuri 
tiks saņemti līdz 2021. gada 

25. martam (ieskaitot). 
Pieteikumus sūtīt uz e‑pasta 
adresi info@ziliekalni.lv vai 

pa pastu (Birzes iela 33a, Ikšķile, 
Ikšķiles novads) vai zvanīt 

pa tālruni: kontaktpersona – 
direktore Ieva Kraukle,

 tālr. 29455400.

Iesniedzot pieteikumu, 
pretendents apliecina, ka 

piekritis konkursa noteikumiem 
un fiziskas personas datu 

apstrādei. Pamatojoties uz 
Fizisko personu datu apstrādes 

likuma 25. pantu, Ikšķiles 
novada pašvaldība informē, ka 

pieteikuma dokumentos norādītie 
personas dati tiks apstrādāti, lai 
nodrošinātu šā atlases konkursa 

norisi, un iepriekšminēto personas 
datu apstrādes pārzine ir Ogres 
un Ikšķiles novada pašvaldību 
aģentūra „Tūrisma, sporta un 

atpūtas kompleksa „Zilie kalni” 
attīstības aģentūra”. Pēc līguma 

slēgšanas ar izvirzīto pretendentu, 
pārējo pretendentu dati tiks 

iznīcināti atbilstoši spēkā esošo 
normatīvo aktu prasībām. 
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Lieldienu zaķi dosies ceļojumā pa Ikšķili un Tīnūžiem
4. aprīlī laikā no plkst. 12.00 
līdz 14.00 Lieldienu zaķi dosies 
nelielā ceļojumā pa Ikšķili un 
Tīnūžiem. 

Savu maršrutu Ikšķilē Lieldienu 
zaķis sāks plkst. 12.00 Centra lau-

kumā, turpinot ceļu pa Peldu ielu, 
Rīgas ielu, Ozolu ielu, Meliorato-
ru ielu, Lupīnu ielu, Ausekļa ielu, 
paviesosies arī Tirgus laukumā un 
savu ceļojumu noslēgs Centra lau-
kumā. Savukārt Tīnūžos Lieldienu 
zaķis plkst. 12.00 savu ceļu uzsāks 

pie Tīnūžu Tautas nama un cilpos 
uz Ceplīšiem, Dārziņiem, Turkalni 
un Kalnājiem.

Esi vērīgs un nepalaid garām ie-
spēju sasveicināties ar Lieldie-
nu zaķi! Priecīgus svētkus!


